

## یادداشت

### دولت؛ مهم‌ترین بازیگر تحول آفرین در اقتصاد و صنعت



محمد جواد براتی  
مدیر روابط عمومی فولادسازان

نقش، کارایی و اثربخشی نهاد دولت در تمامی عرصه‌ها و صحنه‌های تصمیم‌گیری و اجرایی کشور، سهمی بیش از سایر نهادها در حاکمیت است. دولت به‌عنوان مهم‌ترین بازیگر صحنه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، محل خدمت‌گزاری حقیقی به مردم و پرورش انسان‌های مخلص، متعهد، توانمند و فداکار برای نظام اسلامی است. هفته دولت، بهانه‌ای برای تکریم کارگزاران نظام اسلامی است که متعهدانه و خالصانه و صادقانه در راستای خدمت به مردم و اعتلای نام ایران و ایرانیان سر پا می‌شناسند.

همین صفحه

## یادداشت

### موقعیت مبینا



راضیه حسینی

واکنش سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به درخواست جنجالی مبینا نعمت‌زاده: «مانعی برای تحصیل نعمت‌زاده در رشته پزشکی وجود ندارد.»

نمی‌دانیم چنین درخواست کوچکی چرا باید این‌قدر مورد توجه قرار بگیرد؟ نعمت‌زاده چیز خاصی نخواست، فقط یک صندلی پزشکی در دانشگاه تهران خواست، که به‌وفور هم پیدا می‌شود! به نظرمان اتفاقاً درخواست به‌جا و درستی بود.

همین صفحه

## ۶ میلیارد دلار فولادسازان زیر تیغ تیز ناترازی انرژی



صفحه ۶

## تیریک به مسئولین

### بی‌دغدغه با مسئولان

تیریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیز که یکی دیگر از دغدغه‌های مردم را از بین بردند. می‌دانید که تعداد زیادی همیشه به دنبال خرید خانه بودند و با بالا رفتن قیمت‌ها مدام دچار اضطراب می‌شدند که آیا بالاخره موفق به خرید می‌شوند یا نه. در خبرها خواندیم که با تلاش و همت مسئولان این مشکل برطرف شد و دیگر الان هیچ‌کس نگران خرید خانه نیست. همه این افراد با خیالی آسوده گزینه خرید را از ذهن‌شان پاک کرده‌اند و دیگر حتی در خواب هم بهش فکر نمی‌کنند. دغدغه‌های‌تان را به مسئولان بسپارید و راحت زندگی کنید!

«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۸ . ۵۴۴۲ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

### اتاق بازرگانی ایران خواستار شد

# ارائه راهکار برای جبران خسارات صنایع از قطعی برق

صفحه ۳

## حل ناترازی بنزین به پشتوانه طرح تخصیص سهمیه به نفر

صفحه ۷



### راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی در نیمه اول شهریور

صفحه ۲



### راه سخت همتی از بهارستان تا باب همایون

# عبور از بحران با همه همت

صفحه ۲

## واگذاری ۱۵۸ همت دارایی مازاد ۱۲ بانک دولتی در ۱۰ سال گذشته

است. از ۲۷۹ همت افزایش سرمایه، حدود ۴۲ همت از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها (۱۵ درصد) و مابقی، سرمایه باکیفیت پیوده است. لازم به ذکر است در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۳ هیچ افزایش سرمایه‌ای از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها در بانک‌های تحت مدیریت وزارت انجام نشده و در سال ۱۴۰۲ نیز تنها ۶ درصد از ۱۳۰ همت افزایش سرمایه، از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها بوده است.

خاطر نشان می‌سازد براساس جز (۳-۱) بند (الف) ماده (۸) قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، «وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور مکلفند ظرف یک‌ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، برنامه افزایش سرمایه بانک‌های دولتی و چگونگی تأمین منابع مورد نیاز برای اجرای برنامه مذکور را تهیه نموده و به تصویب هیأت وزیران برسانند.» بر همین اساس و با عنایت به تصویب صورت‌های مالی کلیه بانک‌های دولتی منتهی به اسفند ماه ۱۴۰۲ و مشخص شدن نسبت کفایت سرمایه بانک‌های مذکور، در نظر است تا برنامه افزایش سرمایه بانک‌های دولتی با توجه به کسری سرمایه هر بانک تدوین و جهت سیر مراحل تصویب، به هیأت وزیران ارسال شود.

۱۴۰۰، بند (د) تبصره (۴) قانون بودجه سال ۱۴۰۱، بند (ز) تبصره (۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و ماده (۱۲) قانون تأمین مالی تولید و زیر ساخت‌ها مصوب ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ مجلس شورای اسلامی احکام مندرج در مواد (۱۶) و (۱۷) قانون رفع موانع تولید برای فروش دارایی‌های مازاد بانک‌ها، به ویژه اعمال مجازات‌های مندرج در ماده (۱۷) قانون مذکور تحت الشعاع قرار گرفته است و به بانک‌ها اجازه داده شده است تا از منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های مازاد در طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ زیربنایی مشارکت نمایند.

### افزایش سرمایه ۲۷۹ هزار میلیارد تومانی بانک‌های دولتی

کل افزایش سرمایه بانک‌های تحت مدیریت وزارت امور اقتصادی و دارایی در دولت سیزدهم (سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳)، حدود ۲۷۹ همت بوده که حاکی از ۱۲۳ درصد افزایش نسبت به پایان دولت دوازدهم (پایان سال ۱۳۹۹) است. از مجموع ۲۷۹ همت افزایش سرمایه بانک‌های تحت مدیریت وزارت در دولت سیزدهم، به ترتیب ۴۷ همت (۱۷ درصد درصد)، ۹۸ همت (۳۵ درصد)، ۱۳۰ همت (۴۷ درصد) و ۴ همت (کمتر از یک درصد) در سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ انجام شده

کل واگذاری دارایی‌های مازاد ۱۲ بانک دولتی و خصوصی شده در ۱۰ سال گذشته بیش از ۱۵۸ هزار و ۶۷ میلیارد تومان بوده است. وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار گزارشی اعلام کرد: بر اساس صدر ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور کلیه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف شده اند از تاریخ لازم‌الاجرا شدن قانون ظرف مدت سه سال نسبت به فروش اموال و سهام غیربانکی اقدام نمایند.

از سال ۱۳۹۴ تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۳ کل واگذاری دارایی‌های مازاد ۱۲ بانک دولتی و خصوصی شده بیش از ۱۵۸ هزار و ۶۷ میلیارد تومان بوده که ۵۷ درصد آن یعنی ۹۱ هزار و ۵۷۵ میلیارد تومان سهام غیر بانکی و ۴۳ درصد آن یعنی ۶۶ هزار و ۴۹۲ میلیارد تومان اموال مازاد بوده است. بر این اساس در دو سال و ۶ ماه منتهی به اول تیر ماه امسال در مجموع ۱۰۳ هزار و ۲۱۶ میلیارد تومان از سهام و اموال مازاد بانک‌ها واگذار شده است؛ این در حالی است که از سال ۱۳۹۴ تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۰، ۵۴ هزار و ۸۵۱ میلیارد تومان از اموال مازاد و سهام غیربانکی این بانک‌ها واگذار شده است.

لازم به توضیح است در قوانین بودجه سالیان اخیر شامل بند (ز) تبصره (۱۸) قانون بودجه سال

ویدئویی که از خانمی خارجی پخش شد. وی در اقدامی عجیب مدال طلای المپیک خود را در آورد و گوش‌پزشکی بر کردن انداخت؛ بنده خدا نمی‌دانست اصلاً لازم نیست به خودش زحمت دهد. همین که یک جا تلاش کند، برای قسمت‌های دیگر کافی است. احتمالاً الان پشیمان است و دچار افسردگی شده. شاید در همین لحظه روی مبل، کنار تراپیست خود نشسته است و می‌گوید: «احساس می‌کنم عمرم تلف شده. اشتباه کردم. چرا زودتر نکفت طلای المپیک مثل عصای حضرت موسی عمل می‌کنه و می‌تونم باهاش هر راهی رو باز کنم.»

تراپیست هم در سکوت به فکر فرومی‌رود و با خود می‌گوید: «کاش من هم یکم بیشتر تلاش می‌کردم مدال المپیک می‌گرفتم. الان عوض گوش‌دادن به چرت و پرتای ملت، دکتر شده بودم.»

## موقعیت مبینا

### راضیه حسینی

کشورها به نخبگان ورزشی صندلی پزشکی بدهند و به نخبگان علمی مدال المپیک. در زمینه مدال‌های جهانی هم باید فکری کرد. می‌توان در رشته‌های زیر پزشکی اقدام کرد. مثلاً دارندگان مدال‌های جهانی می‌توانند بدون کنکور وارد رشته پرستاری شوند و بعد از فارغ‌التحصیلی و چند سال کار، مستقیماً به آلمان مهاجرت کنند.

احتمالاً چند سال دیگر وقتی از بچه‌های ابتدایی پرسید «می‌خوای بزرگ شدی چی کاره شی؟» می‌گویند: «ورزشکار!» اگر بررسی چه رشته‌ای؟ می‌گویند: «فرقی نداره. همون که بعدش می‌شه باهاش بدون کنکور پزشکی رفت.» از آن‌جایی که همیشه هدف، وسیله را توجیه می‌کند پس هیچ ایرادی ندارد که بطور و تحت چه شرایطی به هدفمان می‌رسیم. اصلاً مهم نیست که برخی هم درس می‌خوانند و هم ورزش می‌کنند. مثل

ادامه از همین صفحه  
با این کار، راه برای بسیاری از درخواست‌های دیگر هم باز می‌شود. مثلاً دارندگان مدال‌های المپید جهانی فیزیک، شیمی، ریاضی و... می‌توانند بخواهند بدون مسابقه ورزشی یک مدال المپیک بگیرند. تصور کنید جوانی هجده، نوزده‌ساله، با وزن چهل و یک کیلو، از مسئولان بخواهد یک برنز المپیک در رشته وزنه‌برداری به او بدهند! یا مثلاً قهرمان المپید فیزیک، مدال رشته کشتی سنگین‌وزن را بخواهد. چه ایرادی دارد؟ اصلاً به نظرمان این رویه باید جهانی شود و به نام بانوی المپیک ایران، دختر بنزنی ما، خانم مبینا نعمت‌زاده ثبت شود. از این پس هم به چنین رد و بدل‌هایی بگویند «موقعیت مبینا»



در سایت روزنامه بویانیت

## دولت؛ مهم‌ترین بازیگر تحول آفرین در اقتصاد و صنعت

### محمد جواد براتی- مدیر روابط عمومی فولادسازان

اقدامات خود با سیره نبوی و علوی، حماسه بیاورند. بررسی و شناخت شاخص‌های حکمرانان متدین و کارگزاران اسلامی همواره ازجمله نیازهای اولیه کسب توفیق خدمت در نظام اسلامی است، شاخصی که بهترین سلوک عملی آن در سیره امیرالمومنین (علیه‌السلام) آشکار شده و نقشه راه حکمرانان نظام اسلامی به شمار می‌آید. رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در دیدارهای متعدد خود با کارگزاران توصیه‌هایی را در این زمینه مطرح فرموده‌اند که صرف‌فرامایشات ایشان همواره مراعات هوای نفس و بیت‌المال، پایبندی به دین خدا و اصرار بر اقامه عدل الهی، عدالت‌طلبی، مبارزه با فساد، پاکدامنی، ساده‌زیستی، صداقت و صراحت و توجه به محرومان است.

بدیهی است در شرایطی که دولت چهاردهم با افق و نگاهی جدید و با شعار وفاق ملی به دنبال نقش‌آفرینی در کشور است، برخورداری از فضایل اخلاقی، انسانی و مدیریتی و همچنین بهره‌مندی از سابقه و روش و تجربه کافی در کنار اخلاص، تعهد، توانمندی و تخصص می‌تواند راه پرفرازونشیب خدمت به مردم را هموار کند و ضمن افزایش اقتدار، امنیت و سلامت روان جامعه، اعتماد عمومی مردم به کارگزاران و

ادامه از همین صفحه  
ایران عزیز همواره در طول تاریخ مهد پرورش انسان‌های فداکار و متعهد و اسوه‌های ایثار و پامردی بوده است، بزرگانی که دل درگرو حفظ عزت و منزلت وطن و آبادانی آن نهادند و جهادگونه، تا پای جان خود برای اقتدار و آرامش و امنیت و رفاه میهن، فکر و قلم و قدم خود را نثار کردند و با بهره‌گیری از آموزه‌های دین مبین اسلام، شخصیت‌های فداکار همچون شهیدان مظلومی، رجایی و باهنر را در راه آرمان حقیقت‌خواهی و حقیقت‌جویی و طریقت درست تقدیم کردند.

بازخوانی مسیر پرفرازونشیب آزادی‌خواهی و آرمان‌گرایی ملت ایران نشان می‌دهد که آنچه در تمامی دوران‌ها، برای عزت، مصلحت و تعالی ایران اسلامی نیاز بوده، خودباوری و امید به تعالی و مقابله با سلطه بیگانگان در تمامی زمینه‌ها و میدان دادن به نیروهای متعهد، متخصص و توانمند و عمل‌گراست که با نگاهی ژرف و دقیق به مسائل ایران و امت اسلام، به دین و میهن عزیزمان اعتقاد و التزام داشته باشند و با پیروی از شیوه حکمرانی حضرت امام علی (علیه‌السلام) و سنجش اعمال و رفتار و



در سایت روزنامه بویانیت

## چین صادرات بنزین را ۳۵ درصد کاهش داد

آمار گمرکی، صادرات به حساب می‌آید. صادرات دیزل، با ۴۱.۲ درصد کاهش سالانه، به ۵۴۰ هزار تن رسید که کاهش شدیدی در مقایسه با صادرات ۹۱۰ هزار تن در ژوئیه سال ۲۰۲۳ داشت. میزان صادرات در ژوئن، ۸۲۰ هزار تن بود.

حاشیه سود برای دیزل در دو ماه گذشته بهبود یافته، اما تولید کلی همچنان کاهش یافته است زیرا پالایشگاه‌ها تولید سوخت جت را به حداکثر رسانده‌اند. تولید دیزل در فاصله ژانویه تا ژوئیه، ۴.۷ درصد کاهش، به ۱۱۹.۳۹ میلیون تن رسید. مصرف داخلی دیزل در چین به دلیل ضعف در بخش‌های املاک و تولید و همچنین روی آوردن به گاز طبیعی مایع در بخش حمل و نقل کامیونی، کاهش یافته است و پیش‌بینی می‌شود این ضعف در دوم سال ادامه یابد.

داده‌های روز یکشنبه همچنین نشان داد چین در ژوئیه، به ۵.۹۰ میلیون تن گاز طبیعی مایع (LNG) وارد کرده است که در مقایسه با سال قبل، ۱.۱ درصد افزایش داشته است.

بر اساس گزارش رویترز، مجموع صادرات فرآورده‌های نفتی پالایش شده چین که شامل سوخت دریایی هم می‌شود، در ژوئیه، به ۴.۹۸ میلیون تن رسید که نسبت به ۵.۳۱ میلیون تن در مدت مشابه سال قبل، کاهش ۶ درصدی داشت.

تحت یک سیستم سهمیه‌بندی، مدیریت کرده و در طول سال، چندین سهمیه را عمدتاً به تولیدکنندگان دولتی صادر می‌کند و صادرات محصول به بازارهای جهانی را ابزاری برای مدیریت تعادل عرضه و تقاضای داخلی می‌بیند.

صادرات سوخت جت با ۲۰.۲ درصد افزایش در ژوئیه، به ۱.۷۶ میلیون تن رسید که بالاتر از ۱.۴۷ میلیون تن در ژوئیه سال گذشته بود. صادرات سوخت جت در ژوئن، مجموعاً ۱.۶۵ میلیون تن بود. داده‌های روز جمعه اداره آمار نشان داد تولید سوخت جت در فاصله ژانویه تا ژوئیه، ۲۳.۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است. یک معامله‌گر دیگر اظهار کرد: شرکت‌های بزرگ نفتی، به دلیل تقاضای قوی‌تر و با توجه به عملکرد بالای سفرهای هوایی داخلی و بهبود پروازهای بین‌المللی، تولید سوخت جت را در اولویت قرار داده‌اند.

داده‌های شرکت ارائه‌دهنده اطلاعات پرواز «واری فلایت» نشان می‌دهد پروازهای بین‌المللی در ژوئیه نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۶۰ درصد افزایش یافت و به طور میانگین به ۲۱۱۱ پرواز در روز رسید. این آمار معادل ۷۵ درصد از میانگین پروازهای روزانه در ژوئیه سال ۲۰۱۹ است که هنوز پاندمی کرونا شروع نشده بود.

سوخت ارائه شده به پروازهای بین‌المللی در

عصراقتصاد: صادرات بنزین چین در ژوئیه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، در پی تولید کمتر پالایشگاه‌های چینی ناراضی از سود ضعیف، ۳۵.۷ درصد کاهش یافت.

به گزارش انرژی پرس، آمارهای اداره کل گمرک نشان داد صادرات بنزین چین در ماه میلادی گذشته، به ۷۹۰ هزار تن معادل ۵.۷۷ میلیون بشکه در روز رسید. چین در ژوئیه سال گذشته، ۱.۲۲ میلیون تن و در ژوئن، ۹۳۰ هزار تن بنزین صادر کرده بود.

اما لی، تحلیلگر ارشد نفت شرکت «ورتکسا» در امور چین، اظهار کرد: صادرات سوخت موتوری به دلیل حاشیه سود ضعیف و تولید کمتر پالایشگاه‌ها، کاهش یافته است.

یک معامله‌گر که مایل نبود نامش فاش شود، گفت: حاشیه سود صادرات بنزین بین نیمه دوم ژوئن تا اوایل ژوئیه، تقریباً منفی بود و فروش صادراتی، سه تا چهار دلار در هر بشکه ضرر داشت.

اداره آمار چین، پنجشنبه گذشته گزارش کرده بود پالایش نفت خام چین از ژانویه تا ژوئیه، ۱.۲ درصد کاهش یافت و به ۴۱۹.۱۵ تن رسید.

اما لی گفت: چین احتمالاً سهمیه‌های صادرات محصولات بیشتری را برای تقویت فعالیت پالایشگاه‌ها صادر خواهد کرد.

پکن صادرات بنزین، دیزل و سوخت جت را



بین‌الملل

### مسیر بانک چین کدام است؟

چین برای بهبود سیستم بانک مرکزی خود و ارتقای توسعه مالی با کیفیت بالا، سریعتر حرکت خواهد کرد.

پان گونگ شنگ، رئیس بانک خلق چین (PBOC) اظهار کرد چین بر بهبود چارچوب نظارتی دو بخش اساسی، سیاست پولی و سیاست احتیاطی کلان، برای حفظ ثبات ارزش پول و سیستم مالی این کشور تمرکز خواهد کرد. برای این منظور، چین به تدریج از تمرکز بر اهداف کمی دور می‌شود، تاکید بیشتری بر استفاده از ابزارهای مبتنی بر قیمت مانند نرخ بهره خواهد داشت و مجموعه ابزار سیاست پولی خود را غنی می‌کند.

او گفت برای تقویت ارتباط سیاست‌ها، افزایش شفافیت سیاست‌ها، بهبود مکانیسم برای جلوگیری و خنثی‌سازی ریسک‌های سیستمی، تقویت بازار مالی و زیرساخت‌های آن و ایجاد سیستم مالی باز با استاندارد بالاتر تلاش خواهد کرد.

وی همچنین خاطرنشان کرد بانک، گشایش مالی با استانداردهای بالا را با رویکرد بازارمحور، مبتنی بر قانون و رویکرد بین‌المللی ترویج می‌کند و شفافیت، ثبات و پیش‌بینی‌پذیری سیاست‌های مربوطه را افزایش می‌دهد.

چین به‌طور پیوسته و محتاطانه بین‌المللی شدن یوان را پیش‌خواهد برد، توسعه مراکز مالی بین‌المللی، محیط تجاری دوستانه و فراگیرتری ایجاد خواهد کرد.

برای اقتصاد واقعی بانک مرکزی به سیاست پولی حمایتی پایند خواهد بود.

پول بانک چین بیان کرد بانک در مرحله بعد به سمت ایجاد تعادل بین اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت، بین تثبیت رشد و پیشگیری از ریسک همچنین بین تقاضای داخلی و شرایط خارجی متمرکز خواهد کرد.

رئیس بانک چین بیان کرد بانک در مرحله بعد به سمت اجرای سیاست‌ها و اقدامات از قبل معرفی شده، توسعه ابزارهای سیاستی اضافی و ارتقای هماهنگی سیاست برای دستیابی به اهداف توسعه اقتصادی و اجتماعی سالانه و توسعه مالی فناوری، مالی سبز، مالی فراگیر، مالی بازنشستگی و دیجیتال حرکت خواهد کرد.

وی همچنین متعهد شد با ایجاد توازن در رشد مشکلات اقتصادی ساختاری و پیشگیری از خطرات، افزایش کارایی مقررات برای پیشبرد قوانین در مورد ثبات مالی همچنین حل و فصل خطرات در زمینه‌هایی مانند بدهی دولت محلی، املاک و بانک‌های کوچک و متوسط از بروز خطرات سیستمیک جلوگیری کند.

## هند سومین اقتصاد بزرگ جهان است؟

یک مقام ارشد صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که انتظار می‌رود هند تا سال ۲۰۲۷ به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شود.

گیتا گوپینات، معاون اول صندوق بین‌المللی پول گفت رشد هند از پیش‌بینی‌ها فراتر رفته و این صندوق، انتظار افزایش سهمی خصوصی و برداشت بهتر با کمک فصل خوب موسمی را دارد.

به تازگی صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی رشد خود را برای این دهه به هفت درصد برای سال مالی ۲۰۲۴–۲۰۲۵ اصلاح کرده و این تغییر را به افزایش مصرف خصوصی نسبت می‌دهد.

این ناچیدینظر رو به بالا نسبت به برآورد قبلی ۶٫۸ درصدی ناشی از اثرات انتقال عملکرد قوی‌تر از حد انتظار در سال مالی گذشته و اجیای هزینه‌های مصرف‌کننده، به ویژه در مناطق روستایی است.

پیش‌بینی جدید با پیش‌بینی بانک مرکزی هند (RBI) برای رشد ۷٫۲ درصدی برای مدت مشابه، مطابقت دارد. اکنونی گزارش است و در حالی که بررسی اقتصادی نرخ رشد ۶٫۵ تا هفت درصدی را برای سال مالی ۲۰۲۵ پیش‌بینی کرده بود، برآورد خوش‌بینانه‌تر صندوق بین‌المللی پول نشان‌دهنده افزایش پیش‌بینی‌شده مصرف روستایی به دلیل درآمدهای کشاورزی بهتر است.

## عربستان سرمایه‌گذاری کلان در صنعت نفت را کاهش می‌دهد

بانک آمریکایی گلدمن ساکس از احتمال کاهش سرمایه‌گذاری‌های عربستان سعودی در صنعت نفت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بلومبرگ، بانک گلدمن ساکس در گزارشی پیش‌بینی کرد عربستان سعودی تا پایان دهه کنونی سرمایه‌گذاری کمتری نسبت به پیش‌بینی‌های اولیه در صنعت نفت انجام خواهد داد. این کشور در نظر داشت تا پایان این دهه یک‌تریلیون دلار در صنایع راهبردی سرمایه‌گذاری کند.

بر اساس این گزارش، عربستان ممکن است تا سال ۲۰۳۰ بخش بیشتر سرمایه خود یعنی حدود ۷۳ درصد از کل سرمایه‌گذاری‌ها را به بخش‌های غیرنفتی اختصاص دهد.

با افزایش تخصیص سرمایه‌گذاری‌ها به بخش غیرنفتی، تنها یک‌چهارم بودجه برای بخش‌های نفتی باقی می‌ماند؛ زیرا این کشور تمرکز خود را بر صنایعی مانند فلزات و مواد معدنی، حمل و نقل و لجستیک و دیجیتالی‌سازی معطوف می‌کند تا امکان متنوع‌سازی را فراهم کند.

بر اساس طرح تحول اقتصادی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، با نام «چشم‌انداز ۲۰۳۰»، این کشور اقتصاد خود را به روی صنایع جدید باز و در بخش‌های جدید سرمایه‌گذاری می‌کند و وجهه تجاری عربستان را تغییر می‌دهد. کاهش وابستگی به فروش نفت خام، هدف بزرگ این چشم‌انداز به نظر می‌رود.

فیصل العظمه، رئیس بخش پژوهش سهام در منطقه اروپا، خاورمیانه و آفریقا در بانک گلدمن ساکس، در گزارشی اعلام کرد هرچند احتمال می‌رود سرمایه‌گذاری در صنعت نفت از هم‌اکنون تا سال ۲۰۲۸، ۴۰ میلیارد دلار کاهش یابد، اما گاز طبیعی همچنان یکی از بخش‌های مهم در برنامه‌های کرن‌رذایی، توسعه اقتصادی و متنوع‌سازی این کشور به شمار می‌آید.

با توجه به اینکه قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال هم‌اکنون حدود ۸۰ دلار در هر بشکه است و تولید نفت عربستان به حدود ۹ میلیون بشکه در روز کاهش یافته، این کشور با خطر فراینده افزایش کسری بودجه روبه‌روست.

**مهران ابراهیمیان**

ظاهرا یکی از وزرای که احتمالا در جلسه آخر بررسی صلاحیت ها کابینه دولت وفاق ملی بر لبه تیغ قرار خواهد گرفت وزیر پیشنهادی پر سابقه ویا تخصص مرتبط برای رئیس کمیسیون اقتصاد و وزیر اسبق اقتصاد از وی دفاع جانانه ای کرد با این حال سرپرست سابق این وزارتخانه و دو نماینده مخالف اتهامات بسیار زیادی را به وی وارد کردند که به نظر کار وی را در کسب رای اعتماد سخت خواهد کرد.

به گزارش عصر اقتصاد، همتی قول داده که همه همت خود را صرف خروج از بحران و کنترل رشد هزاران همتی تولید نقدینگی کند، به بخش خصوصی میدان بیشتری دهد و در حوزه تعامل و تجارت خارجی و جذب سرمایه گذاری وزارت اقتصاد را فعال تر کند.

او که به نظر بیش از همه وزرای پیشنهادی سابقه فعالیت در وزارت معرفی شده را داشته و در عین حال تخصص مرتبط با پست را دارد به نظر مخالفان جدی هم دارد که باید در این چند روزه تعامل خود را با مخالفش بیشتر کند. هر چند که وی قول داده تا نشست ماهانه با نمایندگان اقتصاد دان مجلس داشته باشد. شاید از همین رو بود که همتی در دفاع از برنامه‌های خود گفت: راهی بسیار پرخطر با انتخاب محدود پیش روی سیاست‌گذاری اقتصادی کشور وجود دارد! عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی اقتصاد و امور دارایی در دفاع از برنامه های خود گفت:

قول می‌دهم تمام همت خود را برای رفع مشکلات اقتصادی کشور با حکمرانی درست و جلب مشارکت مردم به کار می‌گیرم. برای این هدف تعامل مناسب داخلی و خارجی برای ارتقای سطح رفاهی مردم اولویت ما است. وی افزود: هدف برنامه من عملکرد موفق

اقتصادی با کمک بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه در شکل ثبات اقتصادی، تورم پایین و رشد اقتصادی بالا و بیکاری پایین و توزیع مناسب درآمد در جهت کاهش فقر است.

وزیر پیشنهادی اقتصاد با بیان اینکه بیش از سه دهه فعالیت مستمر در مدیریت اقتصاد های کلان و با کوله بار تجربه دارم، گفت: مسئولیت وزارت اقتصاد را زمانی برعهده می‌گیرم که مشکلات اقتصادی ریشه دار کشور به نقاط بحرانی نزدیک شده است. راه بسیاری پر خطری در پیش روی سیاست گذاری اقتصادی با انتخاب محدودی وجود دارد.

**سلب دستیابی به توسعه اقتصاد پایدار به دلیل وجود نااطمنیاتی**

همتی افزود: یکی از عوامل مهم در ایجاد مشکلات و چالش‌های اقتصادی و بازرانده رشد و توسعه اقتصادی کشور وجود نااطمنیاتی گسترده در اقتصاد کشور است که بهره‌برداری از پتانسیل‌های موجود برای دستیابی به توسعه اقتصاد پایدار را سلب کرده است.

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: البته باید گفت منشأ تمام مشکلات هم بیرونی است و هم درونی البته باید از تمام ظرفیت‌های داخلی در جهت رشد و توسعه کشور استفاده کرد بنابراین باید از راهبردهای مهم نیز در این خصوص بهره برد. همتی یادآور شد: کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، تسهیل‌گری مالی برای توسعه فناوری و نوآوری، کنترل تورم و ثبات اقتصادی از طریق اعمال سیاست‌های پولی و مالی، انضباطی با اقدام هماهنگ بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برای کنترل کسری بودجه و مهار نقدینگی، اصلاح نظام بانکی و افزایش کارایی بانک‌ها و بانک‌های ناتراری موجود در سیستم بانکی، مدیریت انتظارات تورمی، شفافیت در سیاست‌گذاری و ارتباط موثر با جامعه، اصلاح ساختار اقتصاد از طریق خصوصی‌سازی و کوچک‌سازی دولت و افزایش نقش بخش خصوصی در اقتصاد، مولدسازی درایه‌های دولت، کاهش مداخله دولت در اقتصاد، ایجاد رقابت سالم و افزایش کارایی و اصلاح نظام بانکی را در دستور کار قرار می‌دهیم.

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: افزایش عدالت مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی، شفافیت و مبارزه با فساد از طریق شفافیت در تصمیم‌گیری و عملکرد دولت، انتشار منظم اطلاعات مالی و اقتصادی، تقویت نهادهای نظارتی و تنظیم‌گری، جرم‌انگاری اقتصاد و برخورد قاطع با مفسدان، بازگرداندن اعتماد عمومی به دولت، تقویت روابط اقتصادی از طریق گسترش روابط تجاری با سایر کشورها خصوصاً کشورهای منطقه و دولت، متنوع سازی صادرات و جذب سرمایه‌گذار خارجی، بهره‌مندی از تجربیات سایر کشورها و دسترسی به بازارهای جهانی از دیگر مواردی است که به طور جدی پیگیری خواهیم کرد.

وی با اشاره به مواردی از مطالبات نمایندگان که به طور جدی پیگیری خواهد کرد، افزود: نکته بسیار مهم که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است اجرای کامل قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای بهبود فضای پیشرفت کسب و کار است و این مسیر نیاز به جدیت و گام‌های موثری دارد تا روند کسب و کار تسریع و موانع دست و پاگیر سرمایه‌گذار خارجی، بهره‌مندی از تجربیات سایر کشورها و دسترسی به بازارهای جهانی از دیگر مواردی است که به طور جدی پیگیری خواهیم کرد.

وی با اشاره به راه‌های جدیدی که نمایندگان که به طور جدی پیگیری خواهد کرد، افزود: نکته بسیار مهم که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است اجرای کامل قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای بهبود فضای پیشرفت کسب و کار است و این مسیر نیاز به جدیت و گام‌های موثری دارد تا روند کسب و کار تسریع و تفسیر بیشتر برداشته شود. همچنین برنامه هفتم تکالیفی را بر دوش وزارت اقتصادی گذاشته که مبنای



دراستان‌روانه‌نویسی

تحقق اهداف کمی برنامه هستند که با جدیت پیگیری می‌کنیم.

**افزایش نقش مردم در رشد اقتصادی**

همتی افزود: یکی از اولویت‌های مهم اجرائی منویات رهبری در خصوص مردمی‌سازی اقتصاد است که این موضوع با اولویت سهامدار کردن مردم و شرکت‌های سرمایه پروژه قابل تحقق است و موجب افزایش نقش مردم در رشد اقتصادی می‌شود.

**دوری از توزیع پست در مناطق آزاد و اجرای کامل سامانه مودیان**

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: باید مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به جایگاه واقعی خود در توسعه اقتصاد دست یابند و به نقاطی تبدیل شود که جذب سرمایه و فناوری و صادرات غیرنفتی را به حداکثر برسانند. ما مناطق آزاد را برای توزیع پست نمی‌خواهیم بلکه برای اقتصاد کشور می‌خواهیم، از سوی دیگر به مناطق محروم به ویژه مرزی توجه ویژه خواهیم کرد.

وی افزود: باید به سمتی حرکت کنیم که مالیات در کنار نقش درآمدی خود برای دولت به عنوان ابزاری جهت تنظیم اقتصاد و توزیع عادلانه درآمد به کار گرفته شود. همچنین اجرای کامل سامانه مودیان مالیاتی در این راستا بسیار حائز اهمیت است.

همتی اظهار کرد: یکی از خدغه‌های مهم وزارت اقتصاد کنترل و کاهش تورم است چرا که بیشترین آسیب را به حقوق‌بگیران و صاحبان درآمد ثابت می‌زند.

**اعتماد سهامداران شود بورس باید سبمل**

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی افزود: بر اساس قانون برنامه هفتم از قیمت‌گذاری دستوری اجتناب و از دخالت‌های غیرضروری در امور اقتصادی پرهیز خواهیم کرد و بر اقتصاد رقابت‌پذیر و پیش‌بینی‌پذیر که واحدهای تولیدی در آن فعالیت کنند و سرمایه‌گذاری افزایش یابد و از همه مهم‌تر سهامداران بورس با اطمینان در آن حضور یابند را پیگیری می‌کنیم و معتقدیم بازار بورس باید سبمل اعتماد سهامداران باشد. وی گفت: حمایت از واحدهای تولیدی و تأکید بر مشوق‌های مالیاتی برای سرمایه‌گذاری در دیگر برنامه‌هایی است که داریم، همچنین طرحی را دارم که بر اساس آن بانک‌های کشور از بنگاهداری خارج و با منابع ناشی از آن به سمت بنگاه‌سازی حرکت می‌کنند.

همتی افزود: تجارب دهه ۶۰ و ۷۰ نشان می‌دهد این روش مناسب برای رشد اقتصاد کشور است و بسیاری از بنگاه‌های بانک‌ها ناشی از بنگاه سازی آن دوران بود ضمن اینکه در چارچوب گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، بخش خصوصی را به عنوان هدایت‌کننده رشد اقتصاد ملی در جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی برای مردمی‌سازی واقعی اقتصاد ملی و ارتباط منظم و کارآمد پیگیری می‌کنم.

همتی گفت: شهید سلیمانی فرمودند ما هستیم که حریف این ترامپ قلدر بود ایم و اقتصاد کشور را بگیریم، باید به این نکته توجه کرد که در نیمه نخست سال ۱۳۹۹ درآمد وصولی ارزی ناشی از فروش نفت یک میلیارد دلار شد و آن را باید با ۳۵ میلیارد دلار سال ۱۴۰۲ مقایسه کرد، در سال ۱۳۹۹ کرونا باعث شد که در ۳ ماهه نخست تمام فعالیت های اقتصادی متوقف شود، در سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ جمعا ۲۰ میلیارد دلار درآمد داشتیم.

**مخالفان وزیر پیشنهادی اقتصاد چه گفتند؟**

اگر چه بخشی از دفاعیات همتی به عملکرد گذشته اش مربوط می شد و به مقایسه درآمدهای دوران صدرات وی بر بانک مرکزی و یک سال اخیر اشاره کرد اما به نظر مخالفان این وزیر پیشنهادی هم با دستا پر به میدان آمده بودند و بازی با اعداد و ارقام و مقایسه اوضاع اقتصادی در دوران تشدید تحریم ها همزمان با اقتصاد به رکود رفته ایام کرونا را مقایسه کردند.

این قیاس در میان کارشناسان اقتصادی شاید چندان توجیه گر حملات مخالفان وی در مجلس نباشد اما به نظر می رسد در فرصت باقیمانده نیاز به توضیح و تفسیر بیشتر حداقل نزد افکار عمومی است. علاوه بر این

### راه سخت همتی از بهارستان تا باب همایون

# عبور از بحران با همه همت



دراستان‌روانه‌نویسی

همتی باید برخی اتهامات وارده به خود توضیح دهد تا بتواند در دولت وفاق ملی و با توجه به حجم ماموریت های این وزارتخانه معظم نقش مثبتی را ایفا کند وگرنه در ادامه حتی با وجود کسب رای اعتماد

بخش زیادی از انرژی خود را باید معطوف به نیروهای مخالف مجلس کرده و از اهداف دولت وفاق ملی دور خواهد ماند.

«حسین مصمصامی» و «محسن زنگنه» به عنوان ۲ نماینده مخالف به سخنرانی پرداختند.

در ابتدا «حسین مصمصامی مزرحه آخوند» نماینده دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس گفت: بررسی عملکرد همتی در زمان تصدی ریاست بانک مرکزی نشان می‌دهد که نه تنها نمره قابل قبولی نمی‌گیرند بلکه مدیریت ناکارآمد وی زمینه ساز بروز بحران‌های متعدد در جامعه شده است.

وی افزود: همتی از دریافت اختیارات ویژه از سران قوا جهت ساماندهی بازار ارز و اصلاحات بانکی خبر دادند. این اختیارات خاص و ویژه در سال ۹۸ و ۹۹ تمدید شد اما محصل این اختیارات ویژه چه شد؟ آیا شرایط کشور با این مجوز خارج از روال قانونی بهتر شد؟

این نماینده مجلس اعلام کرد: در سال ۱۳۹۳ مبلغ ۹ هزار میلیارد تومان بدهی بانک آینده به بانک مرکزی بود. تعیین تکلیف بانک آینده در دوران همتی در دستور کار قرار گرفت. در برخی سالها بیش از ۵ واحد درصد تورم کل مربوط به عملکرد این بانک بود. اما این استخوان ای زخم باقی ماند و موضوع به تغییر هیات مدیره تقلیل داده شد.

وی تاکید کرد: زمانی که قرار است با فساد مقابله شود، زبان‌ها الکن، قلم‌ها نانویسا می‌شود. همتی در این چالش مهم همان مسیر نادرست مدیران قبلی را ادامه داد و نتیجه آن میراث، طبق آمار فعلی بدهی ۱۹۰ هزار میلیارد تومانی و زیان انباشه ۳۴۰ همت یعنی معادل عملکرد ۲ برابر بودجه عمرانی است که این نشان دهنده وضعیت بانک آینده در زمان مدیریت همتی است.

مصمصامی تصریح کرد: بانک سپه قبل ادغام که هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکار شد و در نتیجه سو تدبیر هم اکنون ۲۵۰ همت به بانک مرکزی بدهکار است. وی گفت: همتی در برنامه اعلامی حفظ ارتقا ارزش پول ملی را به عنوان هدف خود اعلام کرده است. در زمان تصدی وی در بانک مرکزی جلوی دوربین به مردم قول دادند که ارزش پول ملی را تقویت کنند. معنای تقویت ارزش پول ملی الان کاملا مشخص است. نرخ ارز در دوره وی از ۹ هزار تومان به ۲۵ هزار تومان رسید.

این نماینده مجلس افزود: اکنون با عدم حسن شهرت، حضور وی در راس وزارت اقتصاد تشدید بدبینی مردم و فعلاان واقعی اقتصاد نسبت به امور اقتصادی است.

**همتی مهمت چای دیش!**

مصمصامی افزود: در زمان وی رشد نقدینگی از ۲۶ درصد به ۳۷ درصد و نقدینگی از ۱۵۰۰ همت به بیش از ۳۳۸۰همت رسیده است. همتی در ماجرای چای دیش دولت معلوم رئیسی را متهم می‌کرد در حالیکه بر اساس گزارش رسمی، خودش جزو متهمان چای دیش است و در آن زمان ترک فعل کرده است.

وی گفت: پیشنهاد شوک افزایش قیمت بنزین نیز حاصل کار همتی بود. او در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی پیشنهاد افزایش قیمت بنزین به ۵ هزار تومان را دادند و از تبعات اندک اجتماعی سخن گفت. تأثیر این سیاست بر بی ثباتی اقتصادی دیده نشد و بعد از اجرای این سیاست و شروع شدن اعتراض که منجر به کشته شدن ده‌ها نفر از مردم در سال ۱۳۹۸ شد، بازگشت آرامش به جامعه با ورود شخص رهبری اتفاق افتاد. در این شرایط نرخ ارز نیز افزایش یافت.

مخالف وزیر پیشنهادی وزیر اقتصادی تأکید کرد: همتی اعلام کرد مخالف سیاست افزایش قیمت بنزین بوده است، در حالی که افزایش قیمت پیشنهاد شخص خودشان بود.

آقای رئیس و نمایندگان عزیز، گفت می‌رود از آزمون خطا است. هشدار می‌دهم حجت بر ما نمایندگان تمام است و چنانچه

. دوشنبه۲۹مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۲ .

# عصر اقتصاد

دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۲ .

همتی در سال ۹۵ یکی از اهداف خود را برخورد با نجومی بگیران مطرح کرد، اما زمانی که بر مسند نشست چنین کاری را انجام نداد. وی ادامه داد: بر این اساس نجومی بگیران ایقا شدند و خبری از برخورد با مفسدان نبود.

محمد بیگی گفت: زمانی که همتی رئیس کل بانک مرکزی بود، شاهد عدم شفافیت عملکرد وی بودیم و حتی آمار تورم منتشر نمی‌شد.

وی ادامه داد: همچنین به خاطر داریم که در آن مقطع، همتی مصاحبه‌ای انجام داد و واردات واکسن کرونا را متصل به موضوع اف. تی. اف کرد. سوال ما آن است که در شرایطی که عزیزان مردم هر روز بر اثر کرونا کشته می‌شدند، آیا باید ما برخورد سیاسی می‌کردیم؟

**نمایندگان موافق وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی چه گفتند؟**

مواقفان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، توجه وی به رشد اقتصادی، اجرای برنامه هفتم توسعه، تأمین اقتصادی کلان، تقویت ارزش پول ملی، توانمندسازی بخش خصوصی، سرمایه گذاری مولد در جهت رشد ملی را از جمله دلایل موافقت خود با همتی برشمرند.

همچنین مطابقت برنامه‌های وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی با اسناد بالادستی و جذب سرمایه گذاری خارجی و داخلی در جهت ایمن سازی در برابر شوک‌های ارزی از دیگر مواردی است که نمایندگان موافق همتی به آنها اشاره و موافقت خود را با وی اعلام کردند.

همتی از تجربه بالا برای اداره وزارت امور اقتصادی و دارایی برخوردار است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در دفاع از وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی گفت: همتی مدارح علمی خود را در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران طی کرده که بسیار ارزشمند است و اعتقاد داریم چنین فردی در اقتصاد ایران آگاه تر است. همچنین سابقه اجرایی وی به عنوان رئیس بیمه و رئیس کل بانک مرکزی در کنار ۱۹ ماه حضور در جبهه بسیار با اهمیت است.

سید شمس‌الدین حسینی افزود: در رسیدگی به برنامه و عملکرد وزرای پیشنهادی باید به تجارب توجه کرد. چرا که وزارتخانه جای آزمایش نیست.

**همتی ذخیره ارزی کشور را در دوران ریاست بانک مرکزی حفظ کرد**

وی با اشاره به رشد ۲ درصدی اقتصادی کشور از سال ۷۶ تا ۹۹ گفت: از برجام دفاع نمی‌کنم اما می‌گویم خروج از برجام ربطی به بانک مرکزی و مدیریت آن ندارد. خروج از برجام برای ما تبعات داشت. متأسفانه در آن دوران ارتباط خود را با کشورهای همسایه به صرف رساندیم و در نتیجه درآمد ارزی به شدت کاهش پیدا کرد. در حالی که همتی ذخیره ارزی کشور را حفظ کرد.

نماینده مردم نکابین درمجلس شورای اسلامی یادآور شد: باید واقعیت‌ها را در نظر گرفت و نباید بیماری های مزمن اقتصاد ایران را نادیده بگیریم.

**همتی با پیش از سه دهه خدمت صادق الگوی میهن‌پرستی است**

نماینده مردم مرغه در مجلس شورای اسلامی در موافقت با کلیات برنامه عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی امور اقتصاد و دارایی، وی را در جامعه اقتصادی و علمی کشور منشأ خیر دانست و گفت: او در عرصه های بین المللی نقش آفرینی داشته است. همتی با بیش از ۳ دهه خدمت صادقانه و بی وقفه در مناصب کلیدی کشور، الگویی از تعهد، تخصص و میهن پرستی را به نمایش گذاشته است.

سید فرید موسوی با بیان اینکه وزیر پیشنهادی اقتصاد با تلفیق دانش نظری و تجربه عملی، در هر مسئولیتی منشأ خدمات بوده است، عنوان کرد: مسئولیت‌های همتی در جمهوری اسلامی ایران در واحد مرکزی خبر خیر دانست و گفت: او در عرصه های بین المللی نقش آفرینی داشته است. همتی با بیش از ۳ دهه خدمت صادقانه و بی وقفه در مناصب کلیدی کشور، الگویی از تعهد، تخصص و میهن پرستی را به نمایش گذاشته است.

سید فرید موسوی با بیان اینکه وزیر پیشنهادی اقتصاد با تلفیق دانش نظری و تجربه عملی، در هر مسئولیتی منشأ خدمات بوده است، عنوان کرد: مسئولیت‌های همتی در جمهوری اسلامی ایران در واحد مرکزی خبر خیر دانست و گفت: او در عرصه های بین المللی نقش آفرینی داشته است. همتی با بیش از ۳ دهه خدمت صادقانه و بی وقفه در مناصب کلیدی کشور، الگویی از تعهد، تخصص و میهن پرستی را به نمایش گذاشته است.

سید فرید موسوی با بیان اینکه در دوران مدیریت همتی، قیمت نفت در پایین ترین حد خود قرار داشت و حتی به بشکه‌ای ۱۰ دلار رسید، اظهار داشت: آن زمان رئیس جمهور کشور متخاصم متعهد شده بود فروش نفت ما را به یک بشکه در روز برساند. در چنین شرایطی، شیرازه نظام اقتصادی ما با تدابیر امثال همتی حفظ شد. او با تشکیل کمیته نقدینگی با حضور اقتصاد دانان از همه جناح‌های سیاسی، بسترهایی را در نظام مدیریتی آغاز کرده که هنوز هم بر همان اساس در حال حرکت هستیم.







اخبار

**مدیریت درمان** تأمین اجتماعی اصفهان **خبرداد:**

### ۴۰ پروژه تأمین اجتماعی در اصفهان در حال اجرا

اصفهان- به گزارش روابط عمومی مدیریت درمان سازمان تأمین اجتماعی دکتر رجالی گفت: در حال حاضر حدود ۴۰ پروژه در حال اجرا و طراحی است که ۱۰ پروژه آن با حدود ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه و بودجه در دست اجرا است .
وی در دیدار با نماینده فرماندارشهرستان فلاورجان ضمن تسلیت ایام محرم الحرام بیان داشت: به طور میانگین توسعه هایی که در این دولت در ۳ سال اخیر رخ داد با ۱۰ سال پیش قابل مقایسه نیست.
وی افزود: سازمان تأمین اجتماعی در حوزه درمان در دولت سیزدهم یکی از موفق ترین خدمات خویش را ارائه کرده است و نشانی و مستند این کار، توسعه فیزیکی و کیفی است که در استان های مختلف شاهد آن هستیم.
رجالی ادامه داد: به طور میانگین توسعه هایی که در این دولت در ۳ سال اخیر رخ داد با ۱۰ سال پیش قابل مقایسه نیست.
در استان اصفهان هم اکنون حدود ۴۰ پروژه در حال اجرا و طراحی است که ۱۰ پروژه آن با حدود ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه و بودجه در دست اجرا است و با توجه مجوز ساخت بیمارستان ۵۰۰ تختخوابی شهرک کشوری با پیش بینی بودجه حدود ۹ هزار میلیارد تومان در دست طراحی و مناقصه است و مصوبه هیات مدیره ان شالائه پس از تهیه زمین این پروژه ها آغاز و اجرا خواهد شد.
وی بیان کرد: حجم پروژه ها در استان اصفهان فقط در ۳ سال اخیر بسیار زیاد هست و در رابطه با ۳ پروژه ای که در این روز افتتاح و شروع به کار شده توضیح داد اولین پروژه آزمایشگاه بیمارستان حضرت فاطمه الزهرا(س) نجف آباد با متراژ ۵۴۰ متر که در طی سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با اعتبار مبلغ ۱۳ میلیارد تومان ساخته شده است.
پروژه بعدی پروژه ای سی یو بیمارستان حضرت فاطمه زهرا با متراژ ۳۲۴ متر در سال ۱۴۰۰اعتاز کردید و در پایان سال ۱۴۰۲ با مبلغ حدود ۱۰ میلیارد تومان به اتمام رسید و پروژه سوم، هیتلینگ بخش بستری داخلی بیمارستان دکتر ربیعی اصفهان با متراژ ۶۹۰ متر که از فروردین ماه ۱۴۰۲ آغاز شد به مبلغ حدود ۱۱ میلیارد و در خردادماه ۱۴۰۳ پایان یافت.
مدیر درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان گفت: کار مهمی که سال گذشته انجام شد این بود که به علت تاخیر در تحویل زمین سازمان چیزی در حدود ۶ سال ساخت درمانگاه پیریکران از دستور کار خارج شده بود که با مهلت گرفتن از تهران و تلاش مسئولین شهرستان زمینی اختصاص داده شود که امیدواریم بقیه مشکلات نیز به زودی حل شود تا در آینده نزدیک دو سوم این منطقه از داشتن یک درمانگاه بهره ببرند.
در پایان رجالی اظهار امیدواری کرد: ان شالائه بیشتر پروژه هایی که در دست اجرا است تا نیمه اول ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد.
در ادامه نیز محسن ایتی معاون توسعه و پشتیبانی مدیریت درمان هم گفت نظر به درمان ملکی و غیر ملکی سازمان با اشاره به تغییر مدیران از احتمال تغییر سیاست های ایشان جهت ساخت و ساز و درمان مستقیم خبر داد و گفت باید جهت به نتیجه رسیدن فرآیند همه بسیج شوند.
همچنین فرماندار فلاورجان هم ضمن تسلیت ایام محرم و صفر گفت: تلاش ما در فرمانداری این است که هر چه سریعتر زمینی تحویل سازمان تأمین اجتماعی دهیم که عاری از هر شکلی اعم از حقیقی و حقوقی باشد تا بعدا درگیر مسائل و مشکلات جنبی نشود من به عنوان فرماندار جلوبگی مردم منطقه باید باشم و با برگزاری و مساعدت داخلی و رفع مشکل سعی بر این داریم که در کوتاه ترین زمان ممکن این مشکل مرتفع شود.

### برگزاری سمینار علمی و تجربی خانه‌های بوم‌گردی کشور در خراسان جنوبی

خراسان جنوبی- مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان جنوبی از برگزاری چهارمین سمینار علمی و تجربی خانه‌های بوم‌گردی کشور در خراسان جنوبی خبر داد.
هادی شاه‌وردی صبح یکشنبه در جمع خبرنگاران گفت: چهارمین سمینار علمی و تجربی خانه‌های بوم‌گردی کشور، نیمه اول آبان‌ماه ۱۴۰۳ در استان برگزار می‌شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان جنوبی بیان کرد: پیشنهاد برگزاری چهارمین سمینار علمی و تجربی خانه‌های بوم‌گردی کشور، در استان از سوی انجمن حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم گردی استان مطرح و توسط اداره‌کل میراث‌فرهنگی پذیرفته شد.
وی اظهار کرد: شهرستان فردوس با توجه به ظرفیت‌هایی که در زمینه اسکان، اقامتگاه‌های بوم‌گردی فعال و … دارد به عنوان محل برگزاری این همایش انتخاب شده است.
شاه‌وردی افزود: این همایش به مدت ۲ روز در نیمه اول آبان‌ماه برگزار خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود حدود ۴۰۰ تا ۶۰۰ نفر از مدیران اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران در این همایش حضور داشته باشند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان جنوبی بیان کرد: حضور با پوشش محلی و سنتی از شاخص‌های حضور در این همایش ملی خواهد بود و در این سمینار، کارگاه‌های آموزشی، نشست‌های هم‌اندیشی، میزبان تجربه با محوریت اقامتگاه‌های بوم‌گردی و … برگزار می‌شود.
وی گفت: برگزاری رویدادهای گردشگری کشاورزی استان از جمله جشنواره‌های انار و زعفران نیز همزمان با این همایش با همکاری جهاد کشاورزی پیش‌بینی شده است.

### اجرای عملیات انشعاب‌گیری با روش هات تب برای اولین بار در چهارمحال بختیاری

چهارمحال بختیاری- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال بختیاری گفت: عملیات انشعاب‌گیری از خط اصلی آب شرب شهر شهرکرد برای اولین بار با استفاده از روش هات تب و بدون قطع آب با موفقیت انجام شد.
محمد کریمی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: عملیات انشعاب‌گیری از خط اصلی آب شرب شهر شهرکرد بدون قطع آب با موفقیت انجام شد.
وی افزود: در راستای اجرای زون بندی شبکه آب در شرق شهر شهرکرد خط لوله‌ای به قطر ۴۰۰ میلی‌متر و به طول سه و نیم کیلومتر اجرا شده که باید از خط اصلی شهر تغذیه شود.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال بختیاری ادامه داد: برای انجام این کار به روش‌های معمول باید آب شرب حدود ۵۰ درصد مشترکین قطع می‌شد تا این عملیات انجام شود اما خوشبختانه حتی بدون کم کردن فشار شبکه این کار با تلاش مجموعه آب و فاضلاب استان و عوامل متخصص تا پاسی از شب با موفقیت به پایان رسید.

مدیرکل امور مالیاتی فارس میزبان وصول مالیات از محل تبصره ماده ۱۰۰ در این استان را ۶۰ میلیارد تومان اعلام کرد.
حمیدرضا محمد ابراهیمی ، در نشست خبری با خبرنگاران در شیراز تعداد مودیانی که اظهارنامه مالیاتی در استان فارس را تکمیل کرده‌اند، ۷۰ هزار و ۲ نفر اعلام کرد و گفت: تاکنون از محل تبصره ماده ۱۰۰ در استان فارس، ۶۰ میلیارد تومان مالیات وصول شده است.

وی افزود: همچنین افراد حقیقی استفاده کننده از قانون تبصره ماده ۱۰۰ در فارس ۲ هزار میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومان مالیات ابرازی داشته‌اند.

محمدابراهیمی با یادآوری اینکه سقف

پیش‌بینی شده برای استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ در سال ۱۴۰۳ برای اشخاص حقیقی ۱۸ میلیارد تومان است، گفت: این رقم در فروش‌های شرکاتی به ۳۶ میلیارد تومان می‌رسد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص مطالب مطرح شده درباره درآمدهای کافیت‌ها اظهار کرد: اظهارات غیرواقعی از درآمد و یا جابه‌جایی کدهای درآمدی در کافیت‌ها پس و پی و عده کاهش مالیات تخلف بوده و شد از راستی‌آزمایی حساب‌های درآمدی مؤدی از طریق درگاه‌های بانکی متصل به بانک

**مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد**

# وصول ۶۰ میلیارد تومان مالیات از محل تبصره ماده ۱۰۰ در فارس



موتر و عملیاتی پاسخ داده است.
وی با بیان اینکه برای ۱۳۸ پروژه در

استان فارس قریب ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل درآمدهای مالیاتی تعیین و نشان‌دار شده است، گفت: در اجرای طرح نشان‌دارکردن مالیات‌ها از ۱۳۸ پروژه در حال اجرا در استان فارس ۹۵ پروژه از محل پرداخت‌های مالیاتی مودیان و با انتخاب آن‌ها به طور کامل تأمین اعتبار شده است.

اولویت‌های پروژه‌های ملی و استانی نقش آفرینی کنند.

مدیرکل امور مالیاتی فارس اضافه کرد: این پروژه ملی در مفهوم کلان خود امکان تخصیص مالیات‌های پرداختی به پروژه‌های ملی و استانی توسط مؤدیان و تکمیل این پروژه‌ها را فراهم آورده و به یکی از مطالبات جدی مودیان در خصوص اعلام محل هزینه کرد و مصرف درآمدهای مالیاتی به شکل

مرکزی، برگ قطعی اصلاحی مالیات برای مؤدی صادر خواهد شد.

محمدابراهیمی همچنین با اشاره به طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها اظهار کرد: این طرح به منظور مردمی کردن اقتصاد و استانی تکدهای درآمدی در کافیت‌ها پس و پی و عده کاهش مالیات تخلف بوده و شد از راستی‌آزمایی حساب‌های درآمدی مؤدی از طریق درگاه‌های بانکی متصل به بانک

**به همت بانوی تبریزی محقق شد ؛**

## ارایه روشی جدید برای تشخیص بیماری های کبدی با استفاده ازهوش مصنوعی

برق ویژه سیمبانات با مشارکت موسسه فنی و مهندسی اِرك دانش توسط دكتر آموزش و برنامه‌ریزی نیروی انسانی اجرا شد. این دوره آموزشی به مدت ۱۳۹ ساعت باهدف توانمند شدن کارآموزان در ترسیم و تحلیل نقشه های برق، بررسی انواع پلان و پروفیل خطوط و تعمیر ادوات شبکه هوایی، نصب هادی در شبکه های هوایی، نصب ترانسفورماتور پست شبکه هوایی، کنترل و رفع عیوب شبکه های هوایی برگزار شد. طی این دوره آموزش روش های نقشه برداری و کاربرد آن در شبکه هوایی، نصب پایه هادر چاله ها و تراز کردن آنها، نصب دستگاه برق گیر، نصب مقرر ه ، محاسبه مقطع سیم ها، نصب ادوات وت و فیوز شبکه های برق، نصب برق گیر شبکه هوایی برق، کنترل نهایی شبکه نصب شده ارائه شد. انتظار می‌رود باتوجهبه توانمندی همکاران شرکت انجام امور و اهداف موردنظر، با گذراندن دوره آموزشی مذکورو رعایت اصول ایمنی در کار نسبت به انجام تکالیف محوله عملکرد مطلوبی داشته باشند.



نادرست بیماری توسط بسیاری از پزشکان شود و سلامت بیماران را به خطر بیندازد. بنابراین تشخیص زودتر و دقیق‌تر مشکلات کبدی برای درمان مناسب و پیشگیری از آسیب جدی به این اندام حیاتی ضروری است. ما سعی کردیم یک سیستم هوشمند برای تشخیص نارسایی کبد با استفاده از داده کاوی و شبکه های عصبی مصنوعی (ANN) ایجاد کنیم، این رویکردهمه عوامل موثر بر شناسایی بیمار

را در نظر می گیرد و احتمال موفقیت در تشخیص نارسایی کبد را افزایش می دهد. **برگزاری کارگاه عملی دوره آموزشی فن ورز شبکه هوایی در برق تبریز**

کارگاه عملی دوره آموزشی فن ورز شبکه هوایی در سال جاری توسط دكتر آموزش و برنامه‌ریزی نیروی انسانی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ما از تبریز، کارگاه عملی دوره آموزشی فن ورز شبکه هوایی

## دیدار رئیس شورای اسلامی شهر رشت

## با جمعی از نمایندگان تشکل های اجتماعی

کردن دغدغه های اجتماعی رقم بزنیم. رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اینکه درب اتاق تمامی اعضای شورا همواره به روی مراجعه کنندگان باز است تصریح کرد: شورای ششم رشت آمادگی لازم را دارد تا ضمن مساعدت با تشکل های اجتماعی ، مباحث فرهنگی، اجتماعی، پیگیری کند.
وی با بیان اینکه امیدواریم همه ما در مسوولیت هایی که پذیرفتیم موفق باشیم گفت: ان شاا همه ما توانیم خدماتی در خور شان مردم عزیز شهر و استانمان ارائه کنیم .
نماینده منتخب تشکل های مردم نهاد در شورای توسعه و حمایت استانداردی گیلان نیز در این دیدار نمایندگان تشکل ها و مشارکت اجتماعی و با قدردانی از نگاه حمایتی کارگرنیا رئیس شورای اسلامی شهر رشت نسبت به تشکل های اجتماعی اظهار کرد: تشکل ها در مباحث گوناگون مشغول هستند و در موضوعات مختلف تاثیرگذاری این مجموعه اثبات شده است.

های مردم نهاد بدون هیچ چشمداشتی در کنار افراد مبتلا به کرونا حضور داشتند و یکی از دلایل موفقیت دولت ها استفاده از ظرفیت های مردمی است.

کارگرنیا با اشاره به حضور جوانان در تشکل های مردمی افزود: فکر و ایده و انگیزه جوانان در این مباحث بسیار ارزشمند است و شورای اسلامی شهر رشت این آمادگی را دارد که حداقل ماهی یک بار با این تشکل ها نشست هایی را برگزار کند و اظهار کرد: تشکل های اجتماعی مطالبه گران مردمی در مباحث مختلف هستند و اگر کشوری بخواهد به توسعه و بالندگی دست پیدا کند باید به سرمایه های اجتماعی از جمله تشکل های اجتماعی که بدون هیچ گونه

هزینه ای برای رفع مشکلات و کاهش باری از دوش دولت تلاش می کنند توجه داشته باشد.

وی با تاکید به اینکه تشکل های مردم نهاد در دورانی همچون کرونا و… بسیار تاثیرگذار ایغای نقش کردند تصریح کرد: تشکل

. دوشنبه۲۹مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۲ .

اخبار

### برگزاری دوره های آموزش هنر برای همه در استان بوشهر

بوشهر- مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر از برگزاری دوره آموزش هنر برای همه از مجموعه برنامه‌های قرارگاه شهید آوینی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر عبدالرحیم افروغ در این خصوص گفت: برنامه های قرارگاه شهید آوینی فرصت های لازم را جهت حمایت بهتر از آثار تولید شده هنری با هدف تقویت اصولی و بیشتر حوزه فرهنگ و هنر در شهرستان‌ها فراهم آورده است.

برگزاری دوره های آموزش رایگان هنر در مناطق کم برخوردار نیز از جمله برنامه های طرح قرارگاه شهید آوینی است که در استان بوشهر در حال اجراست.

وی افزود : دوره های آموزش هنر برای همه در استان بوشهر در شش شهرستان دشتی، دشتستان، دیلم، دیر،کنگان و شهر چغادک بندر بوشهر برای متقاضیان ۱۵ سال به بالا برگزار خواهد شد.

افروغ افزود :طراحی پایه، عکاسی با موبایل، فن بیان و گویندگی، دوخت های سنتی و آشنایی با نرم افزارهای گرافیکی از جمله دوره هایی هستند که در شش شهرستان برگزار خواهد شد.

عبدالرحیم افروغ در خصوص زمان اجرای دوره ها افزود:دوره‌های یاد شده در شهرستان های دیلم،دشتی و دشتستان شروع شده و در ادامه این دوره ها در شهرستان های دیر،کنگان و در شهر چغادک بوشهر هم برگزار خواهد شد.
مدیرکل ارشاد اسلامی گفت: علاقه مندان جهت نام نویسی می‌توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی lms.acmademy.ir نام خود را تکمیل نمایند.

مدیرکل فرهنگ استان در خصوص کسب اطلاعات بیشتر در شرایط و ضوابط عمومی دوره نیز افزود:متقاضیانی که به دنبال کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی در خصوص ثبت نام هستند می‌توانند به اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان های محل اقامت خود مراجعه نمایند.

لازم ذکر است: شرکت در دوره ها کاملاً رایگان بوده و به شرکت کنندگان در پایان نیز گواهی معتبر اعطاء می‌گردد.

### رفع تصرف ۹ هکتار اراضی ملی در تنگ سوم شهر بوشهر

بوشهر - فرمانده یگان حفاظت از اراضی ملی راه و شهرسازی استان بوشهر از کشف یک فقره زمین خواری و رفع تصرف ۹ هزار متر مربع از اراضی ملی واقع در کوی تنگ سوم در شهر بوشهر خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، سرهنگ رضا جعفری فرمانده یگان حفاظت اراضی ملی راه و شهرسازی بوشهر اظهار کرد: یک فقره زمین خواری به متراژ ۹ هزار متر مربع از اراضی ملی واقع در کوی تنگ سوم در شهر بوشهر کشف و رفع تصرف شد.

فرمانده یگان حفاظت اراضی ملی راه و شهرسازی بوشهر طرح مقابله با زمین‌خواران و تصرف اراضی ملی و دولتی را در اولویت برنامه‌ها اعلام کرد و افزود: با اجرای این نوع طرح‌ها با انجام کار اطلاعاتی و بهره‌گیری از شیوه‌های پلیسی از تصرف غیرقانونی جلوگیری و پیشگیری می‌شود.

جعفری افزود: یگان حفاظت از اراضی سازمان ملی زمین و مسکن با سازماندهی نیروهای در اختیار خود ضمن اجرای طرح تشدید حفاظت از اراضی و پیشگیری از زمین‌خواری نسبت به رفع تعرض فوری و اجرائی احکام قضایی از اراضی اداره کل راه و شهرسازی و اعاده به وضع سابق اقدام می‌کند.

وی بیان کرد: پس از بررسی‌های دقیق و میدانی صورت گرفته توسط کارشناسان مشخص شد که فردی به صورت غیر قانونی با دیوار کشی در اراضی ملی، اقدام به تصرف ۹ هزار مترمربع از اراضی دولتی در شهر بوشهر واقع در کوی تنگ سوم کرده است.

جعفری ارزش زمین‌های رفع تصرف شده در این عملیات را برابر نظر کارشناسان اقتصادی ۹ میلیارد ریال عنوان کرده و خاطرشان کرد: در این رابطه متمم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

### گروه های جهادی دانشگاه های بزرگ تربیتی هستند

چهار محال و بختیاری- آیین اختتامیه خدمت رسانی گروه های جهادی در شهرستان کوهرنگ استان چهارمحال و بختیاری برگزار شد.

حسین عسکرزاده : به گزارش خبرنگار برگزاری بسیج از استان چهارمحال وبختیاری؛ فرمانده ناحیه مقاومت بسیج عشائری کوهرنگ در حاشیه آیین اختتامیه اردوی دو روزه خدمت رسانی گروه‌های جهادی مجمع خیرین بختیاری‌ها عنوان کرد: گروه‌های پاسدار حسینی‌قلی بدری بابادی بیان داشت: یکی از قالب‌های فعالیت‌های اجتماعی که در سال‌های اخیر از سوی اقشار مختلف و به‌ویژه جوانان موردتوجه قرارگرفته، شرکت در گروه‌های جهادی است. وی، مهمترین هدف از فعالیت گروه های جهادی را مبارزه با فقر و ناامیدی دانست و افزود: خاصیت و وظیفه گروه های جهادی خدمت به مردم است، که باید قرارگاهی عمل کنند. آدم‌ها در سختی ساخته می‌شوند. حالا اگر سختی برای خدا باشد هم آخرت و هم دنیا حاصل می‌شود. بدری بابادی خطاب به جهادگران، تصریح کرد: مطمئن باشید‌ه‌ها برابر این‌رحمتی که در این مسیر می‌کشید هم خداوند برکت می‌دهد و خودتان استفاده می‌کنید. و لذا این گروه‌های جهادی دانشگاه‌های بزرگ تربیتی هستند.

## آگهی مناقصه عمومی (مر حله دوم)

**نام مناقصه گذار: کارخانه قند اسلام آباد غرب**

**موضوع مناقصه:**

**خرید و حمل مقدار سی هزار تن سنگ آهک برای سال جاری**

**مهلت در یافت اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز جهت در یافت اسناد مناقصه مراجعه نمایند.**

**محل در یافت اسناد:اسلام آباد غرب – خیابان شهید چمران – کارخانه قند اسلام آباد غرب –قسمت بازرگانی – تلفن تماس: ۰۴۵۲۴۴۰۲۴ – ۰۴۵۲۲۲۲۲۳ –۰۸۳**

**هزینه درج آگهی و برگزاری مناقصه به عهده برنده می باشد – کارفرما (مناقصه گذار) در قبول یار دهر یک از پیشنهادات مختار است – ارائه پیشنهاد تعهدی برای مناقصه گذار ایجاد نخواهد کرد.**

**کارخانه قند اسلام آباد غرب**



## رشد ۲ برابری پرداخت وام‌های حمایتی در شعب سپهر نسبت به نظام بانکی

عصراقتصاد: حجم وام‌های حمایتی وقرض‌الحسنه بانک صادرات ایران در چهار ماه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۶۰ درصد افزایش ثبت کرد که نشان ۳ برابری بودن نرخ رشد این وام‌ها نسبت به نظام بانکی است.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، مانده وام‌های قرض‌الحسنه حمایتی و تکلیفی پرداختی این بانک در ۴ ماه ابتدای سال جاری از ۹۸۸ هزار و ۴۳۴ میلیارد ریال فراتر رفت که نسبت به ۶۱۸ هزار و ۷۳۳ میلیارد ریال مدت مشابه سال قبل، با افزایش ۶۰ درصدی همراه بوده است.

رشد ۶۰ درصدی وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی بانک صادرات ایران در ۷ ماهی است که بر اساس آمارهای بانک مرکزی، تسهیلات خرد کمتر از ۳۰۰ میلیون تومان کل نظام بانکی در ۴ ماه ابتدای سال جاری با ۲۷ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل، از ۳۳۳۷۷ هزار میلیارد ریال به ۴۲۴۱ هزار میلیارد ریال رسیده است.

بانک صادرات ایران به منظور انجام مسئولیت‌های اجتماعی و کمک به افشار آسیب‌پذیر در اقصی نقاط محروم کشور، پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه و حمایتی در بخش‌های مختلف وام ازدواج، فرزندآوری، مسکن شهری وروستایی، مشاغل خانگی و سایر وام‌های ضروری را با جدیت در دستور کار دارد.

## سازمان بازرسی به بانک مرکزی هشدار داد هشدار سازمان بازرسی به بانک مرکزی درباره تسهیلات ازدواج و فرزندآوری

عصراقتصاد: معاون اقتصادی سازمان بازرسی با صدور نامه‌ای هشدار ی برای بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی جهت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری خواستار اصلاح محدودیت زمانی ثبت نام تسهیلات تکلیفی در سامانه شد.

در پی ثبت شکایات متعدد در رگه‌ها رسیدهگی به شکایات سازمان بازرسی (www.۱۳۶۰۴) پیروامون مشکل ثبت نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری در سامانه بانک مرکزی، ستار شیریعلی معاون اقتصادی سازمان بازرسی طی نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی هشدار داد.

در این نامه تصریح شده است: در راستای اجرای ماده (۶۸) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و همچنین وفق جزء (۱) بند (ث) تبصره (۱۳) قانون بودجه سال ۱۴۰۳، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی مکلفند از محل منابع پس انداز و جاری قرض الحسنه شبکه بانکی حسب دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مورخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را به واجدین شرایط پرداخت کنند.
وی تاکید کرده است: در ماده (۴۱) این دستورالعمل، بیان شده که کلیه متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری جهت دریافت تسهیلات مذکور ابتدا باید از طریق سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه به نشانی www.vcb.ir ثبت نام نموده و فرم مربوطه را تکمیل کنند؛ اما ملاطفت شده که در سال جاری در بانک مرکزی رویه‌ای اتخاذ شده که روزانه و در ساعاتی خاص، سامانه مذکور تعداد محدودی متقاضی را برای برخی بانک‌ها پذیرش می‌کند. این در حالیست که به غیر از مشکلات کسود منابع بانک‌ها و افزایش مبلغ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در سال جاری، رویه حاکم به گونه‌ای شده که عدم امکان ثبت نام متقاضیان در سامانه مذکور منجر به بروز نارضایتی بیشتری در بین مردم گردیده و حجم قابل توجهی از شکایات روزانه این سازمان به این موضوع اختصاص یافته است.

## برگزاری نخستین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم و اذان در بانک صنعت و معدن

عصراقتصاد: نخستین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم و اذان در رشته های مختلف قرآنی (قرائت ترتیل، قرائت تحققیق، حفظ، اذان و مفاهیم) با حضور مدیرعامل و رییس هیات مدیره، اعضای شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی و داوران روز شنبه بیست و هفتم مردادماه در بانک صنعت و معدن برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، دکتر خورشیدیان در این مراسم ضمن تقدیر از اعضای شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی این بانک و دیگر همکاران برگزار ی این دوره مسابقات اظهار داشت: توسل و تمسک به قرآن کریم سرچشمه معنویت و کمال است. قرآن آینه خوبی برای آرزو؛ بزرگاری این رویداد فرهنگی که با اقبال خوبی از سوی کارکنان بانک صنعت و معدن مواجه شد، نمایانگر این است که خوشبختانه همکاران پیوند خوب و عمیقی با آیت نورانی قرآن و مفاهیم بالای آن دارند و لازم است در این خصوص آموزش های بیشتری داشته باشیم و این اقدام با ارزش، تلاوم یابد.

دکتر خورشیدیان تاکید کرد: قرآن کتاب هدایت است و عمل به دستورات آن باید در تمامی شئون زندگی ما نمود داشته باشد بنابراین لازم است محیطی انبساطی که مشغله های حرفه ای و کاری همکاران را از فراگیری قرآن و درک مفاهیم آن غافل نسازد. حسین عسکری رییس هیات مدیره و رییس شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی این بانک نیز ضمن تقدیر از بنیان برگزار ی این رویداد فرهنگی بیان داشت: قرآن کتابی است که قوه تشخیص صحت و سقم مسایل مختلف را به انسان اعطا می نماید و آراش گم شده انسان در دنیا پر تنش و سرشار از تغییر کنونی را به وی بازمی گرداند و مصداق آن هم این آیه قرآن کریم است که می فرماید: "الا بذکر الله تطمئن القلوب".

وی خاطرنشان کرد: قرآن سخن خالق هستی است که سرچشمه وجودی انسان را بر سرش می سازد و در تلاطم امواج سهمگین زندگی ما را بر سر منزل مقصود و هدف غایی خلقت می رساند. محمد حسن تزاری مدیر روابط عمومی و امور مشتریان و دبیر شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی این بانک نیز عنوان داشت: انس با قرآن کریم و مفاهیم هدایتگر آن، کشف استعدادهای قرآنی و تمرکز بیشتر بر آموزش رشته های قرآنی و ها و رزعات و ابدان از اهداف برگزاری این دوره مسابقات برشمرد و از تلاش ها و زحمات رییس و اعضای شورای یادشده و توجه ویژه مدیرعامل و هیات مدیره در برگزاری این دوره مسابقات تقدیر و تشکر نمود. در این دوره مسابقات سراسری قرآن کریم و اذان ویژه شبکه بانکی در بخش بردارن در رشته قرائت ترتیل مازیر مختاری، رشته قرائت تحقیق رسول اسمعیلیان، رشته مفاهیم قرآن کریم محمدرضا عمویی، در رشته حفظ قرآن کریم علی حسن شاهی و در رشته اذان فراتوش زارع به ترتیب مقام نخست را کسب نمودند. همچنین در بخش خواهران در رشته قرائت ترتیل محبوبه حیران و در رشته قرائت تحقیق و رشته مفاهیم قرآن کریم زهرا مریدی در وقت به کسب رتبه نخست گردیدند.

دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۲ .



عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

## واگذاری ۱۵۸ همت دارایی مازاد ۱۲ بانک دولتی در ۱۰ سال گذشته

عصراقتصاد: کل واگذاری دارایی‌های مازاد ۱۲ بانک دولتی و خصوصی شده در ۱۰ سال گذشته بیش از ۱۵۸ هزار و ۶۷ میلیارد تومان بوده است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار گزارشی اعلام کرد: بر اساس صدر ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور کلیه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف شده اند از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون ظرف مدت سه سال نسبت به فروش اموال و سهام غیربانکی اقدام نمایند.
از سال ۱۳۹۴ تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۳ کل واگذاری دارایی‌های مازاد ۱۲ بانک دولتی و خصوصی شده بیش از ۱۵۸ هزار و ۶۷ میلیارد تومان بوده که ۵۷ درصد آن یعنی ۹۱ هزار و ۵۷۵ میلیارد تومان سهام غیر بانکی و ۴۳ درصد آن یعنی ۶۶ هزار و ۹۹۲ میلیارد تومان اموال مازاد بوده است.
بر این اساس در دو سال و ۶ ماه منتهی به اول تیر ماه امسال در مجموع

## خدمات ویژه بانک سامان برای فعالان صناع نوشیدنی

و با توجه به امکانات موجود، مواد اولیه مناسب و ظرفیت‌های فناوری، از پتانسیل بسیار بالایی برای رشد برخوردار است. در کنار این اهمیت حفظ و تأمین امنیت غذایی ایران و همچنین توان اعطای همه خدمات یک بانک در همان شعبه، برای شرکت‌های فعال در صنعت نوشیدنی کشور ارائه می‌دهد.

به گزارش سامان رسانه، صنایع غذایی در طول دو دهه گذشته به یکی از مهم‌ترین صنایع کشور تبدیل شده

عصراقتصاد: معاون شعب و بانکداری شرکتی بانک توسعه صادرات ایران بیان اینکه این بانک در بخش اعطای تسهیلات از سایر بانک‌های کشور موفق‌تر عمل کرده است، گفت که تک شعبه‌ای بودن بانک توسعه صادرات در غالب استان‌های کشور و همچنین توان اعطای همه خدمات یک بانک در همان شعبه، نشان می‌دهد که هر شعبه از این بانک توسعه‌ای به مثابه یک بانک مستقل می‌تواند سبد کاملی از خدمات را به مشتریان ارائه دهد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، یوسف نجدی در سومین مجمع پایش عملکرد شعب این بانک گفت: عملکرد برخی از شعب با توجه به پتانسیل استان تابعه مناسب و برخی دیگر از شعب، نیازمند تقویت بیشتر است؛ هرچند در بخش نیروی انسانی و امکانات برخی از شعب دچار کمبود هستند و حل این مسأله در دستور کار مدیریت بانک قرار دارد. به گفته معاون شعب و بانکداری شرکتی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک چهار هدف عمده در دستور کار دارد که مهم‌ترین آن «افزایش سهم بانک از بازار منابع بانکی» است؛ نجدی در ادامه‌ی تشریح اهداف بانک گفت: هدف ما افزایش سهم بانک از بازار ارز، منابع، مصارف، خدمات و تعهدات بانکی است و از همه توان و ظرفیت خود برای دستیابی به این هدف استفاده خواهیم کرد؛ لازم است افزایش این سهم همسو با قدرمطلق سهم افزایش یابد.

وی خاطرنشان کرد: از دیگر اهداف بانک توسعه صادرات ایران، «حرکت به سمت اصلاح نسبت مصارف به منابع» است؛ پیش از این بانک‌های توسعه‌های از محل منابع خاص تأمین می‌شدند و در سال‌های اخیر این حمایت برداشته شده؛ بنابراین ضروری است نسبت مصارف به منابع در بانک اصلاح شود. نجدی بر اهمیت شاخص سودآوری بانک تأکید کرد و اذعان داشت: بر اساس سیاست جدید بانک، لازم است به مرحله سودآوری دست پیدا کنیم تا علاوه بر ایفای تعهداتی که سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی بر عهده بانک توسعه صادرات ایران گذاشته، بتوانیم خدمات بیشتر و با کیفیت‌تری به مشتریان و پرسنل خود ارائه کنیم.

معاون شعب و بانکداری شرکتی بانک توسعه صادرات ایران با قدرنای از عملکرد معاونت فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی بانک، اظهار داشت: خوشبختانه همکاران حوزه انفورماتیک، درک بالایی از سیستم‌ها دارند و علی رغم محدودیت‌ها و مشکلات ناشی از تحریم‌ها، دستاوردهای خوبی در این حوزه داشته‌اند؛ پی تردید با رفع کامل چالش‌های این حوزه، بانک با سرعت بیشتری به سوی اهداف تعیین شده حرکت خواهد کرد. نجدی با تأکید بر اینکه ستاد و شعبه هر دو در مقام پاسخگویی قرار دارند، اظهار داشت: همکاری ستاد و شعب برای دستیابی به هدف غایی مدنظر مدیریت بانک ضروری است؛ در همین راستا برگزاری جلسات ارزیابی فصلی عملکرد شعب، سنجه مناسبی برای بررسی روند حرکت به سوی هدف گذاری‌هاست. وی بیان اینکه نظرات و تفکرات حاکم بر بانک در ستاد و شعب در حال یکسو شدن است، خاطرنشان کرد: وقایع فعلی مدیون هم افزایی و هماهنگی بین سیستم‌های مدیریتی و عملی همکاران و راهبری مدیریت ارشد بانک است که می‌تواند بستر دستیابی به اهداف ابلاغی در بسته سیاستی اعتباری بانک را فراهم کند.

### رئیس کل بانک مرکزی خبرداد

## راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی در نیمه اول شهریور

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با هیات مدیران بانک مرکزی، ضمن اشاره به ویژگی های تالار مبادلات ارز توافقی تاکید کرد: در این بازار، " کشف قیمت بصورت حراج و نقد " صورت می گیرد و انتظار می رود با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شده معاملات ارزی کشور به تالار مبادله ارز توافقی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، استفاده از سایر ابزارهای معاملاتی بازار ارز نیز توسعه یابد.

گفتنی است؛ بر اساس سیاست بانک مرکزی، تدوین راهبردها، تنظیم گری و نظارت بر عهده بانک مرکزی بوده و مرکز مبادله ارز و طلای ایران به عنوان بازوی اجرایی، عملیات بازار ارز و اجرائی معاملات را تحت نظارت بانک مرکزی انجام می دهد.

## مبادلات\* رومانی می کند.

محمدرضا فرزین تصریح کرد: با راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، امکان معاملات بین واردکنندگان و صادرکنندگان

## واگذاری ۱۵۸ همت دارایی مازاد ۱۲ بانک دولتی در ۱۰ سال گذشته

مشارکت نمایند.
عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با هیات مدیران بانک مرکزی، ضمن اشاره به ویژگی های تالار مبادلات ارز توافقی تاکید کرد: در این بازار، " کشف قیمت بصورت حراج و نقد " صورت می گیرد و انتظار می رود با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شده معاملات ارزی کشور به تالار مبادله ارز و طلای ایران، استفاده از سایر ابزارهای معاملاتی بازار ارز نیز توسعه یابد.
گفتنی است؛ بر اساس سیاست بانک مرکزی، تدوین راهبردها، تنظیم گری و نظارت بر عهده بانک مرکزی بوده و مرکز مبادله ارز و طلای ایران به عنوان بازوی اجرایی، عملیات بازار ارز و اجرائی معاملات را تحت نظارت بانک مرکزی انجام می دهد.

### مشارکت نمایند.

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با هیات مدیران بانک مرکزی، ضمن اشاره به ویژگی های تالار مبادلات ارز توافقی، امکان معاملات بین واردکنندگان و صادرکنندگان

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

## بانک ، بیمه و بورس ۵

بانک

## خدمت‌رسانی "پیدو" به زائران اربعین حسینی در مناطق مرزی

عصراقتصاد: شرکت تجارت الکترونیک آبریک پارسیان (پیدو) به‌منظور رفاه حال هم‌وطنان گرامی و به درخواست شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اعزام ۱۷ خودروی سوخت‌رسان سیار به مناطق مرزی کشور، اقدام به تأمین سوخت موردنیاز زائران اربعین حسینی می‌کند.

زائران محترم می‌توانند با مراجعه به خودروهای سوخت‌رسان سیار پیدو و بدون هیچ مشکلی سوخت موردنیاز خودروهای شخصی خود را تأمین نمایند. این اقدام پیدو، نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی جایگاه‌های مناطق مرزی، تسهیل سوخت‌رسانی به خودروهای دولتی، امدادی و ... خواهد داشت. شایان‌ذکر است پیدو در سال‌های اخیر در اکثر مراسم های رسمی کشوری حضور امدادی و کمک رسانی داشته و همواره تلاش نموده تا به بهترین نحوه خدمات سوخت‌رسانی خود را ارائه و ادامه دهد.

### استخدام در بانک ایران زمین

عصراقتصاد: بانک ایران زمین، در حوزه فناوری اطلاعات دعوت به همکاری می کند.

به گزارش روابط عمومی؛ بانک ایران زمین به منظور تأمین و تکمیل سرمایه انسانی مورد نیاز خود در حوزه فناوری اطلاعات، طبق ضوابط و مقررات و آئین نامه استخدامی بانک از بین متقاضیان واجد شرایط، پس از کسب امتیاز لازم، با انعقاد قرارداد کار و موقت و بیمه درمان استخدام می کند. جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر اینجا کلیک کنید.
https://www.izbank.ir/s/mfanAg

## ترکیب جدید اعضای هیأت‌مدیره بانک دی اعلام شد

عصراقتصاد: در نشست ی با حضور اعضای هیأت‌مدیره و هیأت‌عامل بانک دی، ضمن قدرنای از تلاش‌ها و اقدامات و عیرضا قیطاسی، اسماعیل جلیلی به عنوان سرپرست و رییس هیأت‌مدیره بانک معرفی شد. به گزارش روابطعمومی بانک دی؛ در این نشست اسماعیل جلیلی ضمن قدرنای از تلاش‌های شبانه‌روزی علیرضا قیطاسی در دو سال گذشته گفت: اقدامات، دستاوردها و کارنامه عملکردی آقای قیطاسی طی دو سال گذشته در شاخص‌های عملیاتی بانک محسوس است.

وی ادامه داد: با معرفی ترکیب جدید اعضای هیأت‌مدیره خللی در روند پیاده‌سازی برنامه‌های بانک به وجود نخواهد آمد و تمرکز بانک بر تحقق «برنامه تحول» با تکیه بر همدلی اعضای هیأت‌مدیره، همت تمامی همکاران و اعتماد عمومی ذینفعان خواهد بود.

در این نشست علیرضا قیطاسی ضمن قدرنای از اعتماد و حمایت اعضای هیأت‌مدیره از برنامه‌ها طی دو سال گذشته و تشکر از تمامی معاونان، مدیران و همکاران بانک بر ضرورت همراهی، همت شبانه‌روزی و تلاش مضاعف در تحقق اهداف برنامه تحول تأکید کرد. گفتنی است با برگزاری جلسه فوق‌العاده هیأت‌مدیره بانک دی با موضوع تعیین اعضا، اعضا، اسماعیل جلیلی به عنوان سرپرست و رییس هیأت‌مدیره بانک، محمدرضا ادبی به عنوان نایب‌رییس هیأت‌مدیره و علیرضا قیطاسی، فریدون رشیدی و همت‌الله حسین‌زاده به عنوان اعضای هیأت‌مدیره بانک معرفی شدند.

منصوری فرزند محمد قلی‌به‌شماره‌شناسنامه ۶ کد ملی ۰۰۸۴۳۳۱۰۹۶۰۶۶۰۶ صادره از گرمسار در دو پنجم‌دوگانه‌مشاع از شش‌دانگ‌یک‌قطعه‌زمین مزروعی‌به‌مساحت۱۱۸/۱۳ مترمربع‌پلاک ۵۵ فرعی از ۲۸ اصلی‌حقوق ارتقافی، با‌بقی‌استفاده از قانون مقررات‌توزیع‌عادلانه‌آب و نحوه‌توزیع شدن آن‌واقع در ناروهه گرمسار خریداری از مالک رسمی‌موروثی‌م‌حرم‌محمد‌قلی‌منصوری‌و‌برابر رای شماره ۱۲۰۰۳۴۶۰۱۲۰۰۳۴۶- مورخ ۰۳/۰۵/۱۳۰۶ هیات اول/دوم‌موضوع‌قانون‌تعیین تکلیف‌وضعیّت‌ثبّتی‌اراضی‌وساختنهای‌فاقد‌مساحت از تاریخ‌انتشار‌نویت‌دوم: ۰۳/۰۵/۱۳۰۶ شناسه: ۱۷۶۰۳۹۶ رییس‌ثبت‌اسناد و املاک گرمسار- حسین‌چلویی

منصوری فرزند محمد قلی‌به‌شماره‌شناسنامه ۶ کد ملی ۰۰۸۴۳۳۱۰۹۶۰۶۶۰۶ صادره از گرمسار در دو پنجم‌دوگانه‌مشاع از شش‌دانگ‌یک‌قطعه‌زمین مزروعی‌به‌مساحت۱۱۸/۱۳ مترمربع‌پلاک ۵۵ فرعی از ۲۸ اصلی‌حقوق ارتقافی، با‌بقی‌استفاده از قانون مقررات‌توزیع‌عادلانه‌آب و نحوه‌توزیع شدن آن‌واقع در ناروهه گرمسار خریداری از مالک رسمی‌موروثی‌م‌حرم‌محمد‌قلی‌منصوری‌و‌برابر رای شماره ۱۲۰۰۳۴۶۰۱۲۰۰۳۴۶- مورخ ۰۳/۰۵/۱۳۰۶ هیات اول/دوم‌موضوع‌قانون‌تعیین تکلیف‌وضعیّت‌ثبّتی‌اراضی‌وساختنهای‌فاقد‌مساحت از تاریخ‌انتشار‌نویت‌دوم: ۰۳/۰۵/۱۳۰۶ شناسه: ۱۷۶۱۱۰۶ رییس‌ثبت‌اسناد و املاک گرمسار- حسین‌چلویی

<sup>[1]</sup> عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این

<sup>[2]</sup> عصراقتصاد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد که بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه "تالار مبادلات ارز توافقی" را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از "سامانه بومی این



## کاهش ۱۴ درصدی حجم صادرات آهن و فولاد ایران

عصراققتصاد: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار صادرات چهار ماهه سال ۱۴۰۳ زنجیره فولاد کشور را منتشر کرد که بر این اساس حجم صادرات آهن و فولاد کشور، ۱۴ درصد معادل تقریبی ۶۰۰ هزار تن به ارزش حدود ۲۷۰ میلیون دلار کاهش داشته است.

- کاهش ۲۳ درصدی حجم صادرات فولاد میانی

اعم از شمش و اسلب - افزایش ۱۹.۵ درصدی صادرات مقاطع طویل فولادی در حالی که صادرات اکثر کارخانجات نوردی به دلیل الزام به بازگشت ارز صادراتی به نرخ نیمای به فروش های صادراتی ریالی تبدیل شده است. (صادرات توسط تجار و کارت‌های بازرگانی یکپار (مصرف)

- اوضاع صادرات اسلب ایران همچنان وخیم است. حجم صادرات اسلب در چهار ماهه امسال تقریبا نصف شده است!

-افت عجیب ۲۳ درصدی حجم صادرات آهن اسفنجی در حالی که به دلیل محدودیت های برقی، عرضه های این محصول در بورس کالا خریدار ندارد!

-افزایش ۱۷ و ۵ درصدی حجم صادرات به ترتیب در گندله و کسناستره سنگ آهن

### اطلاعیه ایران‌خودرو؛

### ثبت درخواست خرید،

### تعهدی برای تحویل خودرو

### ایجاد نمی‌کند

عصراققتصاد: ایران‌خودرو در اطلاعیه‌ای تاکید کرد که ثبت درخواست خرید توسط متقاضیان، به منزله تعهد این شرکت برای تحویل خودرو نیست. به گزارش ایکوپرس، متن کامل اطلاعیه ایران‌خودرو به این شرح است:

همان‌طور که در اطلاعیه‌های سه‌گانه طرح فروش محصولات ایران‌خودرو تاکید شده، ثبت اولیه درخواست خرید محصولات ایران‌خودرو تعهدی برای این شرکت در تحویل خودرو به تمامی متقاضیان ایجاد نمی‌کند. ثبت درخواست خودرو در طرح فعلی برای باقی‌مانده ظرفیت تولید (پس از تحویل خودروهای سامانه یکپارچه) تا پایان سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است. با توجه به این‌که در حال حاضر تعداد متقاضیان بازرگانی از ظرفیت فروش است، تاکید می‌شود، ایران‌خودرو پس از انجام فرایند قرعه‌کشی، صرفا به متقاضیانی تعهد خواهد داشت که بر اساس ظرفیت فروش، موفق به دریافت اولویت‌های نخست این مرحله از ثبت تقاضا شده‌اند؛ در واقع اولویت‌های پایین و خارج از ظرفیت تعیین شده فروش، بلافاصله پس از قرعه‌کشی حذف می‌شوند، اما امکان ثبت مجدد درخواست خرید برای آنان در طرحی که برای انتهای امسال پیش‌بینی شده، فراهم خواهد بود. در پایان تاکید می‌شود، پس از اولویت‌بندی درخواست‌ها، هیچ حقی برای هیچ‌یک از متقاضیانی که پس از قرعه‌کشی راه اولویت‌بندی حذف می‌شوند، ایجاد نخواهد شد.

## ۶ میلیارد دلار فولادسازان زیر تیغ تیز ناترازی انرژی

زینب غضنفری

این روزها بحث داغ صنایع کشور به خصوص صنعت فولاد «ناترازی انرژی» است که سبب خاموشی ۸۰ درصد از ظرفیت صنعت فولاد کشور شده است؛ معضلی که از سالیان گذشته به موجب سوء مدیریت دولتی آغاز شده و اکنون به اوج خود رسیده و قطعاً در صورتی که به همین منوال پیش رود، در سال آتی و پس از آن اوضاع به مراتب وخیم‌تر از اکنون خواهد بود.

به گزارش عصراققتصاد، ناترازی

انرژی به حدی رسیده که نیاز به سرمایه‌گذاری بسیار سنگین دارد و اگر انجام نشود، میزان ناترازی هر سال بیشتر از قبل خواهد شد. در سال گذشته قطعی برق از تیر ماه آغاز شد اما؛ خرداد ماه سال جاری شروع خاموشی صنایع بود.

در سال‌های گذشته دولت جهت کنترل هزینه‌ها، با قیمت گذاری دستوری درصنعت برق، جذابیت سرمایه‌گذاری در این حوزه را از بین برد و دیگر سرمایه‌گذاری در حوزه برق و نیروگاه برای بخش خصوصی توجیه اقتصادی ندارد. به همین جهت است که اکنون با افزایش واحدهای صنعتی و افزوده شدن ظرفیت تولید شرکت‌ها و راه اندازی خطوط جدید، دیگر ظرفیت نیروگاه‌های چندین سال قبل جوابگوی تقاضای کنونی نیست.

با یک برآورد کوچک سرانگشتی می‌توان تخمین زد که از سال ۱۳۹۹ که ناترازی انرژی قوت گرفت و دولت چاره‌ای جز خاموشی کارخانه‌ها نیافت، تا به امروز بالغ بر ۲۴۰ هزار میلیارد تومان معادل ۶ میلیارد دلار زیان ناشی از عدم النفع تولید به اقتصاد کشور وارد شده است. خاموشی صنعت فولاد به عنوان یکی از صنایع رآزآور، خسارات زیادی را متوجه کشور می‌کند و صنعت فولاد که در سال گذشته ۸ میلیارد دلار رآزآوری داشت، با خاموشی‌های سنگین سال جاری، شرایط بغرنج خواهد شد و ضمن کاهش رآزآوری، بازارهای صادراتی شرکت‌ها نیز تهدید می‌شود و ممکن است گوی رقابت را به سایر شرکت‌ها ببازند.دولت در حالی در بحث ناترازی انرژی به سرعت و دروهله اول به سراغ فولادسازان

می‌رود که بیش از سایر صنایع

از این بابت پرداخت می‌کنند؛ به عنوان مثال نرخ پرداختی فولاد‌های ۱۰ برابر سیمانی‌ها است. مطابق اعلام وزارت نیرو، ناترازی برق از ۱۳ هزار مگاوات در سال ۱۴۰۲ به ۱۵ هزار مگاوات در سال جاری افزایش یافته و در حالی صنعت فولاد در صدر لیست خاموشی‌ها قرار دارد که تنها ۷ درصد از انرژی الکتریکی کشور را مصرف می‌کند. این صنعت یکی ازصنایع رآزآور،سودآور و اشتغال‌آفرین است و در توسعه اقتصادی و صنعتی کشور نقش بسزایی ایفا می‌کند.

از سوی دیگر، با شدت گرفتن کمبود برق دولت فولادسازان را مجاب کرد که خود اقدام به راه اندازی نیروگاه جهت تامین انرژی مورد نیاز خود کنند اما؛ درست در زمانی که نوبت به بهره‌برداری تولیدکنندگان از نیروگاه‌های خود رسید،دولت دست روی آن گذاشت و برق نیروگاه‌های خودتامین نیز مطابق با تفاهم‌نامه به آن‌ها داده نمی‌شود و میزان کمتری در اختیارشان قرار گرفت. براین اساس، قرار برآن بود که دولت دو برابر آن میزان که شرکت‌ها برق به شبکه سراسری تزریق می‌کنند، برق دریافت کنند اما؛ در عمل به شرکتی همچون فولاد مبارکه اصفهان به همان میزان

که برق در اختیار دولت قرار داد، برق دریافت کرد.

به عنوان مثال، طبق توافقات قرار بر آن بود به همان میزان که شرکت فولاد مبارکه اصفهان انرژی الکتریکی تولید و به شبکه برق تزریق می‌کند، از شبکه سراسری برق تحویل بگیرد اما؛ با اوج‌گیری مصرف انرژی تقریباً برقی از شبکه سراسری به این شرکت اختصاص نیافت و نسبت به سال قبل اعمال محدودیت‌ها به فولاد مبارکه افزایش داشته و خاموشی‌ها به بزرگ‌ترین واحد فولادسازی کشور سرایت کرد.

این در حالی است که صنعت فولاد جزء معدود بخش‌های اقتصادی کشور است که طبق سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ پیش رفته و هم اکنون جزو ۱۰ تولیدکننده برتر فولاد در جهان محسوب می‌شود اما؛ ناترازی انرژی در صنعت فولاد عدم‌النفع‌های بسیار سنگین را به شرکت‌ها تحمیل کرده که در صورت عدم سرمایه‌گذاری مناسب، آینده روشنی در انتظار فولادسازان نخواهد بود. در واقع، زمانی سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد به دلیل هزینه پایین تولید، توجیه اقتصادی داشت اما؛ اکنون با وضعیت کنونی و خاموشی‌های گسترده سرمایه‌گذاری در این حوزه چندان منطقی نیست



درست روزنامه بختولایت



و با افزایش هزینه‌ها، فولاد تولید ایران مزیت خود را نسبت به سایر فولادسازان جهان از دست می‌دهد. صنعت فولاد که سالیان اخیر از شدت بار منفی تحریم‌ها کاست و بخشی از نیاز مردم و صنایع را در تمام حوزه‌ها تامین کرد، حال در نبود برق در وضعیت اسفناکی قرار گرفته و در نبود برق چراغ‌های این صنعت خاموش شده است. از این نکته نیز نباید غافل شد که عدم پاسخ به تقاضا در بازار فولاد، موج افزایش قیمت در محصولاتی همچون میلگرد و آهن آلات ایجاد می‌کند و این موج به سایر حوزه‌ها نیز سرایت می‌کند و در کنار آن، عدم تولید شرکت‌ها منجر به کاهش درآمدها می‌شود و مشکلاتی در زمینه سرمایه‌ در گردش و نقدینگی برای تولیدکنندگان ایجاد می‌کند که این موضوع دامن کارگران و کارکنان صنایع را نیز می‌گیرد.

شرکت فولاد مبارکه اصفهان به عنوان بزرگترین فولادساز غرب آسیا و منطقه نیز با چالش بزرگی در این زمینه مواجه است؛ در نتیجه عدم تامین انرژی و قطعی برق و محدودیت های ناشی از آن، در ماه‌های خرداد و تیر سال جاری بالغ بر ۲۵۰ هزار تن فولاد از دست رفت و عدم النفع زیادی را تاکنون به این فولادساز تحمیل کرده است.

### بیمه میهن در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی چه کرد؟

## برگزاری نشست‌های تخصصی در حوزه فناوری‌های نوین صنعت بیمه



درست روزنامه بختولایت



محصولات متنوعی کرد که بر پایه فناوری‌های روز دنیا توسعه یافته‌اند. به عنوان مثال، بیمه‌های الکترونیکی و خدمات آنلاین از جمله بخش‌هایی بودند که با استقبال گسترده‌ای مواجه شدند.

در طول این نمایشگاه، مدیران ارشد بیمه میهن با مسئولان و مدیران سایر شرکت‌های حاضر در نمایشگاه به بحث و تبادل نظر پرداختند. این مذاکرات با هدف توسعه همکاری‌های دوجانبه و بررسی فرصت‌های جدید برای رشد و ارتقا؛ سطح خدمات بیمه‌ای انجام شد.

**تفاهم‌نامه‌های فنی:** از دیگر دستاوردهای حضور بیمه میهن در این نمایشگاه، امضای تفاهم‌نامه‌های فنی با چند شرکت و نهاد مهم بود که زمینه را برای توسعه خدمات بیمه‌ای و بهبود زیر ساخت‌های مرتبط فراهم می‌سازد. **بازدید مقامات کلیدی:** حضور و بازدید رییس کل بیمه مرکزی و فرماندهان پلیس راهور از غرفه بیمه میهن، نشان از اهمیت و جایگاه ویژه این شرکت در

## فولاد سنگان؛ قطب تولید در شرق کشور

داشت و برای رفع این ناترازی ها نیاز به سرمایه‌گذاری و تصمیم‌گیری در سطح کلان کشور است.

وی به دلیل اصلی ضعف حمل‌ونقل و لجستیک مواد معدنی کشور اشاره کرد و گفت: حمل‌ونقل مواد معدنی یکی از مهم‌ترین مراحل این صنعت است. پاسخ مناسب به این موضوع که از کجا به کجا، چه میزان از کدام ماده معدنی و از چه طرقی جابه‌جا شود، می‌تواند به مدیریت هزینه‌ها و زمان کمک بزرگی کند. در صنایع معدنی و فلزی، حمل‌ونقل و لجستیک نقطه پیوند میان حلقه‌های زنجیره تلقی می‌شود. به همین دلیل، در بسیاری از کشورهای جهان سیستم‌های حمل‌ونقل و معادن و صنایع معدنی متناسب با نیاز این بخش توسعه پیدا می‌کنند. از آنجا که صنایع معدنی و فلزی در ایران نیز پیشرفت چشمگیری داشته‌اند، برخورداری از سیستم حمل‌ونقل با ظرفیت مناسب حمل بار ضروری به نظر می‌رسد. به عنوان مثال در زنجیره فولاد، با توجه به اینکه حمل ماده اولیه از محل معادن تا واحدهای فولادسازی فرآیندی با حجم بسیار بالاست، حمل‌ونقل و لجستیک از اهمیت بالایی برخوردار است. اکبری افزود: نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور نیازمند سرمایه‌گذاری است و در شرایط کنونی باید به سمت جذب سرمایه‌گذاری خارجی حرکت کرد. به دلیل مشکلاتی که در حوزه بین الملل وجود دارد، جذب سرمایه با مشکل مواجه شده است. بنابراین ناوگان حمل و نقل کشور متناسب با رشد حوزه صنعت و معادن توسعه نیافته است. در حال حاضر سرانه راه آهن ما نسبت سایر کشورها در رده های پایین تر قرار دارد. به طور مثال، میزان تولیدات منطقه صنعتی سنگان در سال حدود ۱۷۰نیم میلیون تن که شامل سنگ آهن دانه بندی شده و گندله است، اما کل ناوگان ریلی این منطقه سالانه فقط ۸ تا ۸/۵ میلیون تن را می‌تواند جا به جا کند و ۹ میلیون تن دیگر عملاً باقی می‌ماند و فاقدتأثیر منفی بر تولید میگردد. چون تولیدهای دبو شده در داخل شرکت ها فضا را اشغال می‌کنند و خط تولید عملاً به علت کمبود فضا متوقف می‌شود. عدم النفع ناشی از این توقفات و تأثیر آن بر منابع مالی شرکتها، باعث تردید در ارائه طرحهای توسعه می‌گردد.

گاز و برق در فصول مختلف سال از جمله چالش‌هایی است که امروزه به مشکلی برای فولادسازان و شرکتهای صنعتی و معدنی کشور تبدیل شده است. زنجیره تولید فولاد، از اهمیت بالایی برای صنعت و اقتصاد کشور برخوردار است بنابراین حل چالشها و ایجاد زیرساختهای مناسب برای توسعه کشور و استفاده از فناوریهای نوین دنیا دو عامل مهم برای توسعه صنعت کشور است. البته اقداماتی در طول این سال‌ها انجام شده است که جای تقدیر دارد اما راهکار قطعی که دولت به‌عنوان بخش حاکمیتی در این خصوص ارائه دهد و بتواند مشکلات انرژی در تاستان و زمستان چالش انرژی یعنی محدودیت و قطعی برق و گاز برای واحدهای صنعتی و معدنی وجود دارد. در این سطح با توجه به تأثیر مستقیم این چالشها بر تولید و سودآوری، انجام پروژه‌ها و طرح‌های توسعه نیز تحت تأثیر قرار خواهند گرفت. در حال حاضر بر اساس گزارش‌های اخیر، ۷۸ هزار مگاوات مصرف برق در کشور داشتیم که این رکورد خیلی زیادی است و متأسفانه ناترازی برق کشور در همین مدت اخیر به ۱۸ هزار مگاوات رسیده است. برای رفع این مشکل نیاز به حمایت جدی دولت، بخش خصوصی و اصلاح سیاست‌های توسعه‌ای و صنعتی در کشور است.

اکبری اظهار کرد: شرکت فولاد سنگان با دو محدودیت اصلی قطعی برق در تابستان و قطعی گاز در زمستان مواجه است. در طی سال‌های گذشته و حال عدم النفعی که شرکت سنگان از این قضیه داشت، حدود ۳۰ درصد ظرفیت تولید می‌باش.

اما امسال برای رفع چالش از نیروگاه سمنان برق تضمینی خریداری کردیم و توانستیم این چالش قطعی برق را به حداقل برسانیم. اما این چالش‌ها هنوز وجود دارند. به طور مثال امسال تابستان تا به حال ۲۵ روز برق قطعی شده که بر اساس تولید روزانه ۱۵ هزار تنی شرکت حدود ۳۰۰ میلیون تن دیگر عدم النفع داشتیم، که این عدم‌النفع که از این معضل کمبود برق به وجود می‌آید رقم قابل توجهی است. در بحث انرژی گاز نیز این ناترازی در بخش صنعتی و خانگی وجود دارد و هر ساله گاز شرکت‌های صنعتی قطع می‌شود. طبق گزارش شورای عالی گاز، تا سال ۱۴۱۰ این ناترازی وجود خواهد

ایران بهشت معادن دنیا است و با نظر تنوع معدنی و حجم ذخایر جز کشورهای با پتانسیل بالاست. بدهی است استفاده دقیق و بهینه از این ظرفیت می‌تواند محرک بسیار خوبی برای توسعه کشور باشد. اما در حوزه صنعت و معدن کشور برخی چالشها وجود دارد. با این وجود هنوز شرکت‌هایی هستند که علی‌رغم وجود چالشها با هوشمندی و برنامه ریزی دقیق راه تولید خود را هموار می‌کنند.

علی اکبر اکبری، معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان به تشریح کارنامه شرکت پرداخت و گفت: شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان برای هشتمین سال پیاپی به عنوان واحد نمونه صنعتی در سال ۱۴۰۳ انتخاب شد. فولاد سنگان در سال‌های اخیر به واسطه تولید انرژی‌های دقیق، کارآمد و علمی به یک شرکت پیشرو در بهرپوری کل عوامل تبدیل شده است. بزرگ‌ترین شرکت صنعتی شرق کشور در ۵ سال گذشته در حوزه‌های مختلف، تولید، بازرگانی، سودآوری و مسئولیت‌های اجتماعی کارنامه درخشانی به این شرکت اختصاص داده است. فولاد سنگان توانسته است با به کارگیری و مشارکت دادن کلیه عوامل و سرمایه‌های انسانی خود در امور تصمیم‌گیری و اقدامات کارشناسی، در کنار آموزش کارکنان و به حداکثر رساندن ظرفیت‌های مجموعه به بزرگ‌ترین واحد صنعتی شرق کشور بدل شود. وی با اشاره مهم‌ترین چالشهای موجود بر سر مسیر توسعه و اجرای پروژه‌های توسعه ای افزود: در حال حاضر ایران جز دو کشور برتر دنیا در حوزه فولاد است. در حالی که ما به عنوان یکی از تولیدکنندگان فولاد در جهان هستیم، اما در حوزه فولادسازی با چالش‌های متعددی مواجه هستیم. به بازاری عرضه می‌شود حاصل فرآیندهای زنجیروار در فرآیند تولید است. در ابتدا زنجیره تولید فولاد، معدن و شرکتهای معدنی تولیدکننده مواد نورد نیاز فولادسازها قرار دارند. در حال حاضر در بخش معدن و شرکتهای معدنی با چالشهایی نظیر استخراج اصولی و علمی به منظور بهره‌برداري بهینه و همچنین گسترش دامنه اکتشاف معادن، عمق سنجی، در وهله اول و سپس چالشهایی نظیر کمبود انرژی نظیر برق و گاز و نهایتاً مشکل عدم تناسب ظرفیت تولید با میزان سرانه و ظرفیت خطوط ریلی در کشور وجود دارد.

**چالش‌های محدودیت انرژی**

معاون توسعه و تکنولوژی فولاد سنگان ادامه داد: مشکلات انرژی نظیر محدودیت‌های





پتروشیمی

### پتروشیمی شیراز برنده رالی تولید و فروش اوره‌سازان

عصراقتصاد: نگاهی به گزارش‌های عملکرد ماهانه پتروشیمی‌های فعال در صنعت «اوره و آمونیاک» نشان می‌دهد پتروشیمی شیراز در تیرماه امسال موفق شد حجم تولید و درآمد خود را نسبت به تیرماه سال گذشته افزایش دهد و بهترین عملکرد را میان اوره‌سازان به ثبت برساند.

به گزارش انرژی پرس، گزارش عملکرد ماهانه پتروشیمی‌های شیراز، پردیس، خراسان و کرمانشاه که «آمونیاک واوره» تولید می‌کنند منتشر و تکلیف درآمذزایی این صنعت در تیرماه مشخص شد. نگاهی به ارقام گزارش‌های این صنعت نشان می‌دهد سه پتروشیمی در تیرماه موفق به افزایش درآمد خود شده‌اند. البته باید گفت مجموع درآمد شرکت‌های صنعت «آمونیاک واوره» در تیرماه امسال موفق به کسب درآمد ۶ هزار و ۵۴۸ میلیارد تومانی شدند. مقایسه این عدد با مجموع درآمد صنعت در ماه گذشته یعنی خرداد خیز از افت ۸.۲۲ درصدی درآمد این صنعت می‌دهد. همچنین چهار پتروشیمی تولیدکننده «آمونیاک واوره» در تیرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۰.۴ درصد افزایش داشته است. انرژی پرس در این گزارش گزارش فعالیت ماهانه شرکت‌های فعال در زمینه تولید «آمونیاک واوره» را بررسی کرده است.

بیشترین افزایش درآمد پتروشیمی‌ها در تیرماه ۱۴۰۳

بررسی و مقایسه گزارش‌های فعالیت ماهانه پتروشیمی‌های تولیدکننده «آمونیاک واوره» در تیرماه امسال نشان می‌دهد، پتروشیمی شیراز در این ماه بهترین عملکرد را از نظر رشد درآمد داشته است. چرا که درآمد این پتروشیمی از هزار و ۶۳۴ میلیارد تومان در تیرماه سال گذشته با رشد بیشتر از ۲۳ درصدی به دو هزار و ۱۲ میلیارد تومان در تیرماه امسال رسیده است.

پتروشیمی پردیس نیز توانست درآمد تیرماه خود را حدود ۱۹ درصد افزایش دهد و این رقم را از دو هزار و ۹۲۹ میلیارد تومان در تیر سال گذشته به سه هزار و ۴۸۵ میلیارد تومان در این ماه برساند. همچنین پتروشیمی خراسان نیز توانست در این ماه درآمد خود را افزایش دهد و عنوان سومین پتروشیمی برتر را در زمینه درآمذزایی صنعت اوره از آن خود کند.

**بیشترین کاهش درآمد پتروشیمی‌ها در تیرماه ۱۴۰۳**
در سمت دیگر ماجرا تنها پتروشیمی کرمانشاه بود که با افت درآمد ماهانه روبرو شد. به نحوی که درآمد این شرکت با افت بیشتر از ۴۳ درصدی به ۴۳۲ میلیارد تومان رسیده است.

بیشترین افزایش مقدار تولید پتروشیمی‌ها در تیرماه ۱۴۰۳
نگاهی به گزارش‌های فعالیت ماهانه شرکت‌های صنعت «اوره و آمونیاک» نشان می‌دهد پتروشیمی شیراز در بخش تولید نیز بهترین عملکرد را در تیرماه ثبت کرده است. چرا که این شرکت موفق شد حجم تولید تیرماه خود را حدود ۲۲.۲ درصد افزایش دهد و رقم ۳۰۵ هزار و ۸۶۶ تن را ثبت کند. از این رو پتروشیمی شیراز در صدر جدول «بیشترین افزایش مقدار تولید» تیرماه قرار گرفت.

همچنین پتروشیمی پردیس نیز موفق شد حجم تولید خود را حدود ۱.۲ درصد بالا ببرد و جایگاه دوم این بخش را از آن خود کند.

### رشد ۱۵۰ درصدی فروش مارون در ۴ ماهه ابتدایی سال

عصراقتصاد: مقدار فروش پتروشیمی مارون با رشد ۷۷ درصدی از ۳۱۴ هزار تن به ۵۵۶ هزار تن رسیده و مبلغ فروش هم با رشد ۱۵۰ درصدی از ۶ همت به ۱۵.۲ همت رسیده است.

مقایسه مقدار فروش و مبلغ فروش ۴ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در «پتروشیمی مارون» خیز از افزایش مقدار فروش در تک تک ماه‌های سال به لحاظ نتاژی و دریافتی گیج ریال در سال ۱۴۰۳ نسبت به ۱۴۰۲ می‌دهد. مقدار فروش با رشد ۷۷ درصدی از ۳۱۴ هزار تن به ۵۵۶ هزار تن رسیده و مبلغ فروش هم با رشد ۱۵۰ درصدی از ۶ همت به ۱۵.۲ همت رسیده است.

لازم به یادآوری است که شرکت پتروشیمی مارون در دوره ۳ ماهه منتهی به ۳۱ خرداد امسال به ازای هر سهم ۳,۲۶۸ ریال سود شناسایی کرده است، که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰۰ درصد افزایش داشته است. «مارون» با سرمایه ثبت شده ۸۰۰۰۰۰۰۰ میلیون ریال طی عملکرد ۱۳ ماهه منتهی به ۳۱/۰۳/۱۴۰۳ مبلغ ۲۶,۱۴۳,۰۵۱ میلیون ریال سود شناسایی کرده است.

### پالایشی و پخش

### سوخت مورد نیاز مرزها تامین شد

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی از افزایش تعداد کارت‌های اضطراری سوخت در جایگاه‌های سوختگیری خبر داد.

جعفر سالاری‌نسب مدیر عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به اینکه میزان فرآورده نفتی مورد نیاز در مرزها تأمین شده است، اظهار کرد: فرآورده مورد نیاز در مرزها تأمین شده است و کارت‌های آزاد برای اتوبوس‌های عبوری برای مرزهای باشماق و ریمدان در نظر گرفته ندهد است.

به گفته این مقام مسؤول، برای رفاه حال زائران کارت‌های اضطراری در جایگاه‌های سوخت افزایش پیدا کرده است.

وی با اشاره به اینکه برای تأمین سوخت مورد نیاز موب‌های اربعین حسینی هماهنگی‌های لازم انجام شده است، خاطرنشان کرد: علاوه بر آن ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه‌های مرزی مهران، چاداب و سلجمه و ۱۷ دستگاه سوخت‌سان سیار عرضه بنزین در مرزهای استان‌های کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کردستان مستقر شده است. سالاری نسب به افزایش مصرف سوخت اشاره کرد و گفت: در مرداد ماه سال جاری سرانه مصرف بنزین به ۱۲۷ میلیون لیتر رسیده است.

### تمدید ممنوعیت صادرات بنزین روسیه

دولت روسیه از تمدید ممنوعیت صادرات بنزین این کشور تا پایان سال جاری میلادی خبر داد. به نقل از خبرگزاری رویترز، دولت روسیه اعلام کرد ممنوعیت صادرات بنزین تا پایان سال۲۰۲۴ تمدید شده‌است. بنا بر اعلام دولت روسیه، این تصمیم برای حفظ ثبات در بازار مازمان با افزایش تقاضای فعلی و اجرای عملیات تعمیر و نگهداری برنامه‌ریزی‌شده پالایشگاه‌ها اتخاذ شده‌است. منابع آگاه پیش‌تر اعلام کرده‌بودند به‌دلیل عرضه کافی بنزین در بازار، مسکو تصمیم نهایی خود را برای لغو ممنوعیت موقت صادرات بنزین گرفته‌است. روسیه از اول ماه مارس صادرات بنزین را به‌مدت ۶ ماه ممنوع کرد. بااین‌حال، یک اتحادیه اقتصادی و بعضی از کشورها مانند مولداستان که با روسیه توافق‌نامه‌های مستقیم بین‌دولتی عرضه سوخت دارند، از این ممنوعیت معاف شدند. وزارت انرژی روسیه در آن زمان تأکید کرده‌بود: ممنوعیت موقت صادرات بنزین که از اول مارس به‌دلیل اشباع بازار داخلی و به‌پایان‌رساندن عملیات تعمیر و نگهداری پیش‌بینی‌نشده پالایشگاه‌ها اجرایی شد، به حالت تعلیق درمی‌آید.

# حل ناترازی بنزین به پشتوانه طرح تخصیص سهمیه به نفر



درگاه یو‌تانه‌تولید

بنزین، رو به افزایش است. در شرایط تورمی فعلی، قیمت ثابت بنزین موجب شده است که این انرژی مجلس، ناترازی بنزین به یکی از چالش‌های مهم اقتصادی و اجتماعی تبدیل شده است که نیازمند راهکارهای هوشمندانه و عادلانه برای مدیریت و تخصیص منابع است.
به گزارش نفتی‌ها، ناترازی بنزین یکی از چالش‌های اقتصادی و اجتماعی مهمی است که کشور با آن مواجه شده است. تا همین دو سال پیش، ایران به عنوان یکی از صادرکنندگان بنزین در منطقه شناخته می‌شد، اما اکنون به واردکننده‌ی این سوخت استراتژیک تبدیل شده است.
این تغییر، کشور را مجبور به واردات سالانه سه میلیارد دلار بنزین کرده است، رقمی که از افزایش تعداد خودروها در کشور و ثابت ماندن قیمت

قطعات حدود ۵۰۰ هزار دلار است که با حدود ۴۰۰ هزار دلار تولید داخل شده‌اند و ساخت داخل آن‌ها با بر ۳۰۰ هزار دلار صرفه‌جویی ارزی در پی داشته است.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق اصفهان از ساخت و تولید قطعات اصلی والوهای توربین‌های ۳۲۰ مگاواتی بخاری برای نخستین بار در کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه تولید نیروی حرارتی، علیرضا شیخی با اعلام این خبر، افزود: این پروژه براساس طراحی و مهندسی معکوس ساخت بار اول قطعات حساس نیروگاهی در کشور و به منظور نصب در نیروگاه اصفهان انجام شد.

وی ادامه داد: ارزش ارزی این تست‌های آزمایشگاهی فولاد به ویژه

به معنای دریافت پارانه بیشتر است، که این خود مشوقی برای افزایش مصرف به جای کاهش آن است.

قیصری اظهار کرد: یکی از راهکارهای پیشنهادی، تخصیص بنزین به افراد به جای خودروها است. این روش با توجه به تعداد نفرات خانوارها، بنزین را توزیع می‌کند و در نتیجه توزیع عادلانه‌تری را ارائه می‌دهد. طرح بنزین به نفر طرحی مهم است ولی باید از هوشمندسازی نیز در کنار آن بهره برد.

وی ادامه داد: در عصر هوشمندی، می‌توان با استفاده از فناوری و داده‌های بزرگ، تخصیص بنزین را به صورت هوشمندانه‌تر انجام داد؛ برای مثال، زیرساخت‌های حمل و نقل عمومی و شیوه‌های مختلف رفت و آمد در شهرهای مختلف می‌تواند به نظر قرار گیرد.

قیصری خاطرنشان کرد: راهکارهای هوشمند می‌توانند شامل تحلیل الگوهای رفت و آمد، استفاده از سامانه‌های حمل و نقل عمومی و بهینه‌سازی مصرف سوخت بر اساس نیازهای واقعی افراد باشد. بدین ترتیب، می‌توان به گونه‌ای بنزین را تخصیص داد که هم عدالت اجتماعی رعایت شود و هم از منابع بهینه‌تر استفاده گردد.

وی گفت: ناترازی بنزین به یکی از چالش‌های مهم اقتصادی و اجتماعی تبدیل شده است که نیازمند راهکارهای هوشمندانه و عادلانه برای مدیریت و تخصیص منابع است. راهکارهای سنتی مانند تخصیص بنزین به خودروها نه‌تنها باعث افزایش نابرابری می‌شوند، بلکه موجب هدررفت منابع و تشویق به مصرف بی‌رویه نیز می‌گردند. برای دست‌یابی به عدالت در این حوزه، باید به سمت بنزین به نفر با رویکرد هوشمند برویم.

## صرفه‌جویی ۳۰۰ هزار دلاری با ساخت قطعات اصلی والوهای توربین‌های ۳۲۰ مگاواتی بخاری

انجام تست‌های عملکردی قطعات(نصب یک ست از قطعات ساخته شده در واحد پنج نیروگاه اصفهان و بهره‌برداری گرم و انجام آزمایشات متعدد بر روی آن‌ها) از دیگر اقدامات صورت گرفته در جریان تولید این قطعات بوده است.
شیخی اضافه کرد: تراشکاری با دستگاه‌های CNC دقیق و رعایت کلیه ترانس‌های نصب و بهره‌برداری، پوشش‌دهی و سخت کاری سطحی قطعات (نیتراسیون پلاسمایی) در شرکت‌های دانش‌بنیان، سنگ‌زنی و پولیش‌کاری قطعات و بسته‌بندی آن‌ها و

# دستاوردهای کلیدی پتروشیمی فن‌آوران در حوزه صنعت در ۵ ماهه اول ۱۴۰۳



شبهانه روزی کارکنان واحدهای مختلف عملیاتی این مجتمع، رکورد جدیدی در فعالیت بدون وقفه واحد اسید استیک به ثبت رساند.

همچنین پتروشیمی فن‌آوران در خردادماه سال ۱۴۰۳ بالاترین میزان تولید ماهانه با تولید حدود ۱۵ هزار تن اسید استیک که از زمان راه‌اندازی مجتمع تاکنون بی‌سابقه بوده است، ثبت کرده بود.

### تقدیر معاون وزیر نفت از فعالیت‌های برجسته فن‌آوران

در ۵ ماهه اول سال ۱۴۰۳ در نخستین همایش ملی عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی که با هدف تقویت بنیه اقتصادی شرکت‌های دانش‌بنیان و خصوصی فعال در صنایع پتروشیمی برگزار شده، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از شرکت پتروشیمی فن‌آوران به پاس فعالیت‌های برجسته و تأثیرگذار در صنعت پتروشیمی و عرضه اعتباری تجلیل کرده است.

از طرح‌های فناورانه جمع آوری، ذخیره و تبدیل کرین، دو تفاهم نامه میان شرکت پتروشیمی فن آوران و دانشگاه صنعت نفت و دو تفاهم نامه با شرکت نفت و گاز سرو با هدف تولید و ثبت دانش فنی تبدیل متانول به خوراک دام و تجاری سازی و ساخت پالپول نیمه صنعتی طرح تبدیلی دی اکسید کرین به متانول داشته است.

### دریافت تندیس مجمع جهانی دیپلماسی برند

از دیگر دستاوردهای پتروشیمی فن‌آوران در ۵ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ دریافت تندیس مجمع جهانی دیپلماسی برند است که در جریان برگزاری مجمع جهانی دیپلماسی برند که با هدف تقویت برندسازی ملی و ارتقای جایگاه ایران در زنجیره‌های ارزش جهانی برگزار شد و این شرکت واجد دریافت تندیس این رویداد مهم گردید.

### دستاورد مهم قهرمانی در ورزش بانوان

دستاورد و خبر مهم دیگر از جنس ورزش اینکه با ارتقای روحیه همدلی و نشاط در شرکت پتروشیمی فن آوران، تیم والیبال بانوان توانست در اولین دوره مسابقات فرهنگی ورزشی دختران ۲۵ سال و کمتر گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس بر سکوی قهرمانی قرار گیرد.
گفتنی است، شرکت پتروشیمی فن‌آوران از شرکت‌های زیر مجموعه هلدینگ بزرگ تاپیکو، تنها تأمین کننده اسید استیک مورد تقاضای بازار داخلی و سومین طرح متانول کشور به شمار می‌رود که چشم‌انداز خود در اقق ۱۴۰۵ را متعالی و پیشرو در تولید متانول، اسید استیک و صنایع پایین دست با سودآوری پایدار مزایم کشور میاند تا مبنای وجودی خود را با ساختن دنیای زیباتر و سالم‌تر و تولید محصولات با کیفیت در استانداردهای جهانی به خوبی عینیت بخشد.

# نفت، نیرو و انرژی

نفت و گاز

### اعلام آمادگی ایران برای ترانزیت گاز روسیه

عصراقتصاد: سفیر ایران در روسیه طی اظهاراتی اعلام کرد که تهران برای همکاری با مسکو و ترانزیت گاز روسیه از طریق خاک این کشور آمادگی لازم را دارد.

کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه در گفتگو با خبرنگاران اعلام کرد که تهران برای همکاری با مسکو و ترانزیت گاز روسیه از طریق خاک این کشور آمادگی لازم را دارد.

وی گفت: ما بسیار علاقه مند به همکاری با روسیه هستیم. ما آماده‌ایم گاز روسیه را از طریق خاک ایران ترانزیت کنیم. جلالی همچنین تأکید کرد که روسیه در سال ۲۰۲۳ از نظر سرمایه گذاری خارجی در جمهوری اسلامی رتبه اول را بین رقبای خود کسب کرده است.

### تحقق اهداف بلندمدت شرکت نفت و گاز اروندان با ابلاغ ساختار جدید

عصراقتصاد: با حمایت های مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، شرکت نفت و گاز اروندان با ساختار نوین، به افزایش تولید و ارتقای وضعیت کارکنان خود امیدوار است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران به نقل از روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، این شرکت با نهایی شدن ساختار جدید خود، گامی بزرگ در جهت تحقق اهداف بلندمدت صنعت نفت ایران برداشته است. چشم‌انداز تولید روزانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه نفت در اقق ۱۴۰۹ در برنامه این شرکت است. عبدالله عذاری اهوازی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، با بیان این خبر اظهار کرد: ما اکنون در روزهای اوج افزایش تولید و در مرز تولید ۵۰۰ هزار بشکه در روز هستیم و اینک با توجه به جایگاه ویژه اروندان در صنعت نفت کشور و لزوم ایجاد تحول در زیرساخت‌ها، طراحی یک ساختار سازمانی پویا و کارآمد همواره یکی از دغدغه‌های اصلی ما بوده است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ادامه داد: این ساختار جدید که با حمایت ورهمندهای پویا و کارآمد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، نهایی شده است، تجربه‌ای نوین برای صنعت نفت محسوب می‌شود و قطعاً می‌توانیم با ساختار سازمانی تازه، به سمت افزایش تولید و بهبود شرایط کاری کارکنان گام برداریم. وی افزود: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این ساختار جدید، بهبود وضعیت کارکنان شرکت است. با اعمال ساختار جدید، مشکلات شناور بودن سمت‌های کارکنان و موانع موجود در ارتقای آن‌ها مرتفع خواهد شد. این اقدام نشان از اهمیت بالای منابع انسانی در شرکت نفت و گاز اروندان و تلاش برای ایجاد محیطی کارآمد و انگیزشی برای کارکنان دارد.

عذاری اهوازی همچنین به اهمیت میداین مشترک نفتی اشاره کرد و گفت: حدود ۸۵ درصد از میداین مشترک نفتی کشور در اختیار اروندان بوده و این موضوع اهمیت ویژه‌ای به این شرکت داده است. با ساختار جدید، اروندان آماده ورود به عصر جدید صنعت نفت و ایفای نقش محوری در توسعه این صنعت است.

وی با تأکید بر اهمیت این تحول بزرگ، گفت: این اقدام بی‌سابقه در تاریخ شرکت نفت وگاز اروندان، گامی بلند در جهت توسعه و بهبود وضعیت کارکنان است. با اجرای این ساختار جدید، شاهد ایجاد فرصت‌های برابر برای رشد و ارتقای همه کارکنان و افزایش انگیزش خواهیم بود. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در پایان افزود: هم‌اکنون مدیریت منابع انسانی اداره سیستم‌ها و روش‌ها این شرکت با جدیت تمام در حال اجرا و کارسازی این ساختار جدید است تا در کمترین زمان ممکن، شاهد نتایج مثبت آن باشیم. رفع مشکلات مربوط به شناور بودن سمت‌ها و ارتقای پایه‌های شغلی، از جمله مهم‌ترین اهداف ما این مرحله است.

نیرو

### ظرفیت اسمی تولید برق ایران به ۹۳ هزار و ۳۸۸ مگاوات رسید

عصراقتصاد: با افزایش ۹۹۵ مگاواتی ظرفیت تولید برق کشور در ۴ ماه ابتدایی سال جاری، ظرفیت اسمی تولید برق ایران به ۹۳ هزار و ۳۸۸ مگاوات رسید.

از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه ۸۵۶ مگاوات نیروگاه گازی، ۱۰۶ مگاوات نیروگاه تولید پراکنده و ۳۳ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به بهره‌برداری رسیده و در مجموع ۹۹۵ مگاوات به ظرفیت اسمی تولید برق ایران افزوده شده است.

با افزایش ۹۹۵ مگاواتی ظرفیت تولید برق کشور در ۴ ماه ابتدایی سال جاری، ظرفیت اسمی تولید برق ایران به ۹۳ هزار و ۳۸۸ مگاوات رسید.

در زمان حاضر واحدهای گازی با ۲۴ هزار و ۳۹۲ مگاوات، ۲۶٫۱ درصد ظرفیت اسمی تولید برق را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین واحدهای بخاری با ۱۵ هزار و ۸۲۹ و واحدهای سیکل ترکیبی با ۳۵ هزار و ۸۰۲ مگاوات به ترتیب سهمی ۱۶٫۹ درصدی و ۳۸٫۷ درصدی در ظرفیت اسمی تولید برق دارند.

سهم نیروگاه‌های برق‌آبی با ظرفیت اسمی ۱۲ هزار و ۱۴۵ مگاوات در ظرفیت تولید برق کشور ۱۳ درصد است. همچنان ۱/۱ درصد ظرفیت اسمی تولید برق کشور به تولید برق اتمی در تنها نیروگاه اتمی ایران، یعنی نیروگاه بوشهر با ظرفیت ۱۰۲۰ مگاوات اختصاص دارد. نیروگاه‌های تولیدپراکنده، تجدیدپذیر و دیزلی نیز به‌ترتیب نقشی ۲۷٫۸ درصدی، ۰٫۴ درصدی در ظرفیت تولید برق کشور ایفا می‌کنند.

### رشد ۷ درصدی خروجی سدها

عصراقتصاد: در حال حاضر ۲۷ میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور وجود دارد که پرشدگی ۵۳ درصدی ظرفیت مخازن سدها ها را نشان می‌دهد. در سال جاری آبی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا ۲۷ خردادماه ۱۴۰۳ ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۲۴۸٫۴ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درزمت ۲۴۳٫۱ میلیمتر ۲ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۲۰۸٫۶ میلیمتر ۱۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد. همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست‌محیطی و همچنین تولید انرژی برق‌آبی، ۳۴ میلیارد و ۸۲۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۳۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، رشدی ۷ درصدی را نشان می‌دهد. در حال حاضر ۲۷ میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور وجود دارد که پرشدگی ۵۳ درصدی ظرفیت مخازن سدها را نشان می‌دهد که در حالی که ۴۷ درصد این ظرفیت خالی است.البته خروجی آب سدها روند افزایشی داشته است به طوری که در سال جاری ۳۲۰٫۶۰ میلیارد متر مکعب در حالی که سال گذشته ۳۰۰۴۳ میلیارد متر مکعب بوده که نشان دهنده رشد ۷ درصدی خروجی سدها است.



دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ ۱۹ آگوست ۲۰۲۴ ۱۴ صفر ۱۴۴۴ . سال بیستم ، شماره ۵۴۴۲ ، صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

رفاه اجتماعی

## کاهش ۱۰۰ هزار نفری مقرری‌بگیران بیمه بیکاری

عصراقتصاد: مقرری‌بگیران بیمه بیکاری ۲۴۰ هزار نفری به ۱۴۰ هزار نفر طی دو سال کاهش یافته و حوادث کار با همت و کمک تشکل‌ها کاهش یافته است. در این دوره با کمک تشکل‌ها زمان دادرسی دعاوی کار را به ۴۰ روز رسانده شده و چندین سامانه مربوط به دعاوی و حوادث کار و قرارداده‌ها در بستر مجازی ایجاد شد. همایش «توانمندسازی و توسعه سازمان‌های کارگری و کارفرمایی» صبح امروز در کوشک باغ هنر تهران با حضور صولت مرتضوی (وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم) با حضور جمعی از فعالان کارگری و کارفرمایی و معاونین این وزارتخانه برگزار شد. در ابتدای این همایش، علی حسین رعیتی فرد (معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) اظهار کرد: وزارت کار درحالی تحویل دولت چهاردهم قرار می‌گیرد که چالش‌های مهم و مشکلات پایه‌ای آن حل شده است.

وی افزود: امروزه نقش تشکل‌های کارگری و کارفرمایی برای تحقق کار شایسته اهمیت دارد و مقاومت‌نامه‌هایی در سطح جهانی پیرامون جایگاه این تشکل‌ها وجود دارد.

او ادامه داد: شعار سال منتخب رهبری که بحث مشارکت مردمی است، بیش از هر نهاد دیگر در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تحقق یافته است. ما باید قواعد و قوانین مربوط به تشکل‌های کارگری و کارفرمایی را بازبینی کرده و حوزه امور تشکل‌ها را آسیب شناسی کرده و نقطه ضعف‌ها را مدیریت کنیم.

رعیتی فرد تصریح کرد: سه ضلع سه جانبه‌گرایی اگر در شورای عالی کار و شورای عالی حفاظت فنی تشکیل نشده بود، ما در مدیریت امور دچار مشکل شده بودیم. در دوساله دولت سیزدهم تلاش شد که حضور تشکل‌ها جدی باشد. در این دولت برای اولین بار کانون بازنشستگان تامین اجتماعی نقش محوری در هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی داشتند.

معاون روابط کار وزیر کار اظهار کرد: مقرری بگیران بیمه بیکاری ۲۴۰ هزار نفری ما به ۱۴۰ هزار نفر طی دو سال کاهش یافته و حوادث کار با همت و کمک تشکل‌ها کاهش یافته است. ما حتی در این دوره با کمک تشکل‌ها زمان دادرسی دعاوی کار را به ۴۰ روز رساندیم و چندین سامانه مربوط به دعاوی و حوادث کار و قرارداده‌ها را در بستر مجازی ایجاد کردیم.

وی تصریح کرد: ما پنج تشکل کارگری و کارفرمایی و بازنشستگی در ذیل قانون کار داریم که شامل انجمن‌های صنفی، مجمع نمایندگان کارگری و شوراهای اسلامی کار داریم و کانون‌های بازنشستگان تامین اجتماعی و انجمن‌های صنفی کارفرمایی ذیل همین تشکل‌ها هستند.

### ماجرای ناکام «طرح ساماندهی»

یک فعال کارگری از رئیس جمهور درخواست کرد پیگیر تصویب طرح ساماندهی و حذف پیمانکاران باشد و با نظر مثبت ماجرا را دنبال کند.

به گزارش ایلنا، طرح ساماندهی بیش از سه سال است که بین مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص در رفت و برگشت است؛ سرنوشت این طرح بالاخره به کجا رسید و آیا آمیدی به حذف پیمانکاران هست؟

رامین اناری، نماینده جمعی از کارگران قراردادی و شرکتی مشمول طرح در این رابطه می‌گوید: نزدیک سه ماه است که طرح ساماندهی در مجمع تشخیص در انتظار نظر نهایی این نهاد است؛ ظاهراً کمیسیون اقتصادی هیات نظارت مجمع تشخیص به این طرح رای منفی داده اما نمایندگان مجلس رازینی کرده‌اند و قرار است این طرح به صحن مجمع تشخیص بیاید و در مورد آن رای گیری شود.

این فعال کارگری از رئیس جمهور خواست می‌کند پیگیر تصویب طرح ساماندهی و حذف پیمانکاران باشد و با نظر مثبت ماجرا را دنبال کند.

نظر آمیدی به تصویب و اجرای این طرح هست؛ اناری در پاسخ می‌گوید: امیدواریم این طرح به زودی به صحن مجمع تشخیص بیاید و به آن رای مثبت بدهند؛ نمایندگان مجلس نیز قول داده‌اند که اگر طرح تصویب نشود، در این مورد یک لایحه جدید بدهند و آن را به تصویب برسانند؛ در هر حال، کار بسیار بیشتر از انتظار به درازا کشیده؛ ما انتظار داشتیم خیلی پیش از اینها طرح ساماندهی مصوب و مقدمات حذف پیمانکاران فراهم شود.

به گفته او، پیمانکاران سرنوشت نزدیک به یک میلیون کارگر شرکتی و پیمانکاری را در نهادهای سراسر کشور به دست گرفته‌اند و حضور گسترده آن‌ها مصداق برده‌داری نوین است.

خبر

### از سوی وزیر آموزش پرورش؛ سیاست‌ها و برنامه اجرایی توانمندسازی معلمان باهدف کاهش فقر

عصراقتصاد: وزیر آموزش و پرورش سیاست‌ها و خط مشی‌های عمومی و برنامه اجرایی توانمندسازی معلمان را ابلاغ کرد.
برنامه اجرایی توانمندسازی معلمان در راستای اجرای اسناد بالادستی به ویژه سند تحول بنیادین، نظایر به آیین نامه مسیر رشد معلمی و با هدف افزایش کارایی در نظام تعلیم و تربیت رسمی عمومی و ارتقای شایستگی‌های عمومی، تخصصی و حرفه ای و ایجاد سازوکارهای اثربخش در آموزش معلمان حین خدمت و به منظور کسب آمادگی نیروی انسانی در سال تحصیلی ۱۴۰۳/۱۴۰۴ اجرا می‌شود.

اوقات شرعی	
<b>اذان صبح</b>	۰۳:۰۰
<b>طلوع آفتاب</b>	۰۴:۵۹
<b>اذان ظهر</b>	۱۲:۰۶
<b>اذان مغرب</b>	۱۹:۴۴

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی- عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد، آیدا برخوردی، مریم غدیریور

زینب غضنفری: فرزاد فرشاد

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

### اوجانی خبر داد؛

## رشد ۵۳ درصدی صادرات صنایع‌دستی در سه ماهه سال



درختان بوفله‌بیلوب

و صنایع دستی چرمی اشاره کرد.

اوجانی با اشاره به اینکه در بازه زمانی نامبرده در سال گذشته نظر ارزش دلاری در بازه زمانی سه ماهه اول سال جاری قرار دارند، افزود: تهران حدود ۳۰ میلیون دلار، خراسان رضوی حدود ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار، آذربایجان غربی حدود ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار، کرمانشاه حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار و ایلام حدود ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار صادرات در سه ماهه ابتدایی امسال داشتند.

وی در خصوص جزئیات این صادرات به انواع رشته‌های صنایع دستی فلزی، صنایع دستی چوبی، دست بافته‌های غیرداری و داری، نساجی و رودوزی‌های سنتی، فلزات گرانبها، سفال و سرامیک، شیشه‌های سنتی

است، تصریح کرد: در همین بازه

زمانی در امسال صادرات محصولات رودوزی‌های سنتی و نساجی ۴۹ درصد رشد وزنی و ۵۸ درصد رشد دلاری داشته است.

او با اشاره به اینکه فلزات گرانبها ۳۱ درصد رشد دلاری در حوزه صادرات داشته است، بیان کرد: صادرات از حدود ۱۳ میلیون دلار در سه ماهه اول سال گذشته به حدود ۱۸ میلیون دلار در همین بازه زمانی در سال جاری رسیده است.

اوجانی با اشاره به اینکه در حوزه صادرات سفال و سرامیک ۸ درصد رشد وزنی و ۱۲ درصد رشد دلاری در بازه زمانی

### سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبرداد

## یک ماه حقوق اضافه برای تاخیر در بازنشستگی معلمان

دا: همچنین اینکه معلمان بازنشسته در بخشنامه برای ادامه فعالیت معلمان بازنشسته توضیح داد: بخشنامه‌ای که ما ارسال کرده بودیم براساس نامه سازمان اداری و استخدامی مبتنی بر ماده ۱۰۳ قانون خدمات کشوری بود که عنوان می‌کرد تا شرایط بازنشستگی اجباری ایجاد نشده، آموزش و پرورش می‌تواند به استمرار خدمت بازنشستگان اقدام کند اما با توجه به اعلام برنامه هفتم پس از تاریخ ابلاغ آن بخشنامه، ما باید این مورد را اصلاح کنیم.

اصلاحیه مبنی بر این است که حالت اجبار برداشته شود اما عموماً تعداد بسیاری از فرهنگیان در شرف بازنشستگی تمایل به استمرار خدمت دارند و ما هم از آنها دعوت می‌کنیم که استمرار داشته باشند تا در یکی دو سال آینده کمبود نیروی انسانی مرتفع شود

وی افزود: اصلاحیه مبنی بر این است که حالت اجبار برداشته شود اما عموماً تعداد بسیاری از فرهنگیان در شرف بازنشستگی تمایل به استمرار خدمت دارند و ما هم از آنها دعوت می‌کنیم که استمرار داشته باشند تا در یکی دو سال آینده کمبود نیروی انسانی مرتفع شود.

سخنگوی آموزش و پرورش ادامه

سخنگوی آموزش و پرورش با بیان

اینکه یک ماه حقوق به عنوان مشوق برای

به تاخیر انداختن بازنشستگی و اضافه تدریس معلمان در نظر گرفته شده است، گفت که کمبود نیروی انسانی برای مهر با استفاده از دانش‌آموختگان دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی، جذب از طریق آزمون استخدامی، نیروهای خرید خدمات

و حق‌التدریس و بکارگیری بازنشستگان رفع می‌شود.

علی فرهادی در گفت‌وگو با ایرنا درباره تعداد معلمان جدیدی که امسال وارد مدارس می‌شوند، اظهار کرد: امسال

در آزمون استخدامی آموزگاری برای مهر ماه، ۲۱ هزار نفر به صورت قطعی پذیرفته شده‌اند و تا ۳ هزار نفر هم در مرحله تکمیل ظرفیت اضافه می‌شوند و در مجموع حدود ۲۳ تا ۲۴ هزار آموزگار خواهیم داشت.

وی افزود: در آزمون دبیری و هنرآموزی پیش‌بینی ما این است که حدود ۱۷ هزار نفر قبول شوند و ۱۸ هزار نفر هم فارغ‌التحصیل دانشگاه فرهنگیان را داریم.

سخنگوی آموزش و پرورش با بیان امسال حدود ۶۹ هزار معلم در مقاطع ابتدایی و متوسطه در آموزش و پرورش جذب خواهند شد، ادامه داد: امسال آزمون

### استقرار گشت تعزیرات در فرودگاه امام برای کنترل قیمت بلیت‌های اربعین

عصراقتصاد: دادستان تهران از نظارت مستمر و مداوم بر نحوه عرضه و فروش بلیت هواپیم‌ا در ایام اربعین خبر داد.

علی صالحی ۷۲ ساعت بعد از جلسه با مسئولان هواپیمایی کشوری و تعزیرات حکومتی، به منظور نظارت میدانی شخضا و به صورت سرزده در محل پایانه سلام فرودگاه امام خمینی (ره)، حاضر شد و ضمن بازدید از تمامی بخش‌های پایانه اظهار داشت: با توجه به رسالت دادستانی تهران در خدمت به زوار ابا عبدالله (ع)، اینجانب به همراه معاونین، تعدادی از قضات و مسئولین اداری، انتظامی و نظامی مستقر در شهر فرودگاهی به منظور بررسی جزئیات عملیات انتقال زائرین شریف، عرض خدا قوت به خادمین، اطلاع بی واسطه از وضعیت موجود و رفع مشکلات احتمالی در این محل حاضر شدم. وی در این بازدید میدانی ضمن گفت‌وگوی چهره به چهره با زائران از نزدیک وضعیت آن‌ها را بررسی و در خصوص مشکلات ابرازی هریک از آن‌ها و از جمله در مورد گمنامی زائر دارای فرزند معلولی که برای پارک خودرو و زائر دیگری که برای دریافت ارز مسافری دچار مشکل شده بودند، دستورات لازم را خطاب به مسئولان مربوطه حاضر صادر کرد و افزود: اختفاری بالاتر از خدمت به زوار ابا‌عبد الله (ع) سراغ ندارم خوشبختانه اقدامات قابل توجهی در راستای حل مشکلات زائران انجام شده و هم اکنون زائران از بهبود وضعیت فرودگاه و ارائه خدمات به آن‌ها نسبت به قبل، اعلام رضایت دارند. دادستان تهران ضمن گفت‌وگوی چهره به چهره با تمامی خادمان موبک‌های مستقر در محل پایانه و اطلاع از جزئیات فعالیت‌های آنها، افزود: اینجانب وظیفه خود می‌دانم از زحمات تکلیک متولیان راه اندازی و اداره این موبک‌ها که نقش مهمی در ارتقای فرهنگ ناب اسلامی و اشاعه شاعر اهل بیت (سلام الله علیهم) دارند، تشکر و قدرانی کنم. وی در ادامه ضمن حضور در تعدادی از موبک‌ها و استماع توضیحات خادمین و عرض خداقوت به آن‌ها در جریان کیفیت خدمات ارائه شده قرار گرفته و نقطه نظرات لازم را از منظر صیانت از حقوق عامه برای آن‌ها تبیین کرد. صالحی با اشاره به نظارت مستمر و گسترده دادستانی تهران بر موضوعات مرتبط با سفرهای ایام اربعین گفت: جلساتی از قبل برگزار شده و اخیرا جلسهای جهت نظارت و کنترل قیمت بلیت سفرهای اربعین در دادستانی تهران برگزار و امروز به همراه جمعی از قضات و مسئولان فرودگاهی در محل پایانه حاضر تا وضعیت موجود و اجرای مصوبات سابق، مورد ارزیابی میدانی قرار گیرد.



## جامعه

خبر

## لایحه تشکیل سازمان گردشگری شهرداری تهران برگشت خورد

عصراقتصاد: اعضای شورای شهر تهران لایحه «مجوز تشکیل سازمان گردشگری و مراکز تفریحی شهر تهران» را برای بررسی بیشتر ساختارها به کمیسیون‌های تخصصی برگشت دادند.

اعضای شورای تهران در جلسه امروز خود بررسی لایحه « مجوز تشکیل سازمان گردشگری و مراکز تفریحی شهر تهران» را روی میز بررسی قرار دادند و نرگس معدنی پور رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران در تشریح جزئیات این لایحه گفت: با توجه به تکلیف شهرداری تهران در برنامه چهارم توسعه شهر تهران مبنی بر تشکیل سازمان گردشگری، شهرداری تهران لایحه‌ای به شورای شهر ارسال کرد که خیلی کلی بود و فاقد اهداف و چشم انداز و راهبردها و ادغام بود و لایحه ارسال شده تنها در مورد مجوز تشکیل سازمان گردشگری بود نه جزئیات آن که ما در کمیسیون این لایحه را بررسی کردیم.

وی با بیان اینکه کمیسیون های مشترک بر روی این لایحه کار کردند و قرار شد فرصت دوماهه‌ای به شهرداری داده شود که مسائل مدنظر کمیسیون‌ها را لحاظ کرده و برای تصویب مجددا به شورای شهر ارسال کند. گفت: برای ارتقاء مراکز گردشگری تهران باید سازمانی بر اساس عدالت شهری تشکیل شود و شهرداری تهران برای رفع کمبودها و ارتقاء وضعیت گردشگری و تبدیل تهران به شهر گردشگری با رویکرد کوچک و چابک سازی ساختار شهرداری با محوریت اراضی عباس آباد نسبت به این مهم اقدام کند.

ناصر امانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران نیز با بیان اینکه سازمانهای دولتی و عمومی از توسعه سازمان منع شدند، گفت: حالا این لایحه را ما می خواهیم شرکتی ایجاد کنیم که برخلاف قانون برنامه هفتم است و باید با صراحت در لایحه بگوییم کدام شرکت و سازمان باید ادغام شود. در ادامه سید جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی لایحه تشکیل سازمان گردشگری شهرداری تهران گفت: تا چند سال پیش سازمانی تحت عنوان سازمان گردشگری در دولت وجود داشت و اکنون نیز یک وزارتخانه مأموریت گردشگری داخلی و خارجی را دنبال می‌کند.

وی با تاکید بر اینکه فعالیت ها و تشکیلات موازی از آفت‌های کشور ما هستند، ادامه داد: تداخلات کاری منجر به صرف انرژی بسیار می‌شود و به نظر می‌رسد با بودن وزارت گردشگری و ادارات کل این وزارتخانه، تشکیل سازمان گردشگری در شهرداری تهران موازی کاری است و در هیچ یک از وظایف شهرداری تهران، مأموریتی تحت عنوان گردشگری وجود ندارد و امروز چیزی فراتر از قانون را برای شهرداری تهران تعریف می‌کنیم، با ایجاد این سازمان باید پست‌های جدیدی را به وجود آورد و نیروی انسانی متعددی را جذب کرد که این کار در مسیر چابک سازی سازمان شهرداری مؤثر نیست.

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران با بیان اینکه برای ایجاد یک سازمان جدید باید مراحل قانونی بسیاری طی شود، اظهار کرد: با تشکیل سازمان گردشگری وارد کاری می‌شویم که در اولویت‌های شهرداری تهران نیست؛ ایجاد ساختار جدید در آخرین سال این دوره مدیریت شهری می‌تواند مدیران آینده را نیز با چالش‌هایی مواجه کند، با این لایحه تایید می‌کنیم که تاکنون شهرداری بر اساس یک ساختار غیرقانونی وظایفی را انجام داده است و تا پیش از این ستاد، گردشگری برای موضوعات داخلی وجود داشت و از آنجایی که ستادها بخشی از سازمان تلقی نمی‌شوند فعالیتش قابل قبول بوده است، اما اکنون با ایجاد این سازمان یک مسیر انحرافی در شهرداری تهران را طی می‌کنیم تقاضای من این است که یا این لایحه برگشت بخورد یا روی آن کار کارشناسی بیشتری صورت گیرد. در ادامه همچنین مهدی اقراریان رئیس کمیته حقوقی شورا هم با بیان اینکه ما باید برنامه هفتم توسعه را مبنای مصوبات خود قرار دهیم، گفت: ساختاری که قرار است ادغام و به سازمان گردشگری تبدیل شود برای ما مشخص نیست و تعداد پست های سازمانی نیز مشخص نیست. ما سازمانی در شهرداری تحت عنوان سازمان فرهنگی و هنری داریم که می تواند امور گردشگری را نیز دنبال کند. ما حوزه فرهنگ را چندپاره می‌کنیم و خروجی آن را نیز می بینیم.

## راه های کنترل کردن خشم

